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Członkowie nowego rządu w Belwederze
WARSZAWA. (PAP) - Pre

zes Rady Ministrów przedstawił 
Prezydentowi R. P. w Belwede
rze członków nowego Rządu. 
Premier złożył w imieniu wszyst 
kich Ministrów i swoim włas-

ZyGicrys premiera Józefa Cyrankiewicza

występuje publicznie

Urodzil się w Tarnowie 1911 r. 
Już jako uczeń gimnazjum żywo 
interesował się zagadnieniami 
socjalizmu. Studiując prawo na 
Uniwersytecie .Tagielońskim wstę 
puje do szeregu stowarzyszeń 
studenckich m. i.n. do Związku 
Niezależnej Młodzieży Socjali
stycznej. Jednocześnie jest pre- 
sesem i aktywnym działaczem 
Związku Pacyfistów. Niejedno
krotnie 
przeciwko grupie Obóz Narodo
wo Radykalny i przeciw Stron
nictwu Narodowa Demokracja 
(endecja). Poświęca się pracy pu. 
blicystycznej i dziennikarskiej. 
Rozwija ożywioną dz;alalność w 
ruchu robotniczym i w 1935 roku 
sos ta je sekretarzem okręgowego 
komitetu robotniczego PPS w 
Katowicach.

We wrześniu 1939 roku, jako o-

Urodził się w 1905 roku w Kroś 
nie z ojca ślusarza, który praco
wał w szybach naftowych. Po
szedł początkowo jego drogą. Ro
botnik, aktywny działacz Związ
ku Zawodowego Pracowników 
Przemyślu Chemicznego, bierze 
żywy udział w pracach komuni
stycznej partii w Polsce. W 1932 
roku organizuje w Łodzi strejk 
włókniarzy. Zostaje ciężko ran
ny kulą policjanta. Groziła mu 
amputacja nogi. 5 lat w więzie
niach za przekonania polityczne 
były dla Władysława Gomółki o- 
kresem nieustannej, wytężonej

Krytyczna sytuacja węglowa
wiednio te zarządzenia. Trans
porty węglowe otrzymały prawo 
pierwszeństwa na kolejach i in
nych państwowych drogach ko
munikacyjnych. Inne transporty 
wstrzymywane są na korzyść wę 
glowych. Rząd brytyjski, przed
stawiciele ZZ i przedsiębiorców 
odbylj wspólne posiedzenie celem 
ustalenia wysokości dostaw wę
gla dla przemysłu. Dla wszyst-' 
kich tych przedsiębiorstw, które 
nie produkują artykułów pierw
szej potrzeby, dostawy węgla zo
stały zmniejszone o połowę.

W. dniu dzisiejszym drugi przy
wódca opozycji poseł Eden otwo
rzy debatę w Izb:e Gmin na te
mat sytuacji węglowej. Konser
watyści wystąpią z oskarżeniem, 
że rząd brytyjski nie poczynił 
żadnych kroków zapobiegaw
czych obecnemu kryzysowi wę
glowemu.

W czwartek wieczorem premier 
Attlee wyraził uznanie brytyj
skim robotnikom transportowym 
i górnikom za ich pełną . oświę- 
eeńia pracę w ciężkich warun
kach, spowodowanych falą zimna 
i długotrwałym; śnieżycami.

W Wielkiej Brytanii nadal pa
nują mrozy i śnieżyce. Wiele o- 
siedl; w zachodniej Anglii zosta
ło zupełnie odciętych od świata. 
Na skutek trudności w dowozie 
w Londynie odczuwa się brak 
mleka i świeżych jarzyn,

LONDYN. (BBC obsł. wl.) — 
Rząd brytyjski we czwartek wie
czorem wydal nadzwyczajne za
rządzenia w związku z krytyczną 
sytuącją węglową. Brak węgla, 
który iddawna już dokucza Wiel 
kiej Brytanii, stał się jeszcze bar 
dziej dotkliwy na skutek fali 
ostrych mrozów, oraz z przyczy
ny utrudnień komunikacyjnych 
spowodowanych zatorami śnież
nymi. Rząd brytyjski został 
wskutek tego zmuszony do 
wstrzymania destaw węglowych 
dla okrętów dalekomorskich włas 
nych i obcych, które przybyły do 
portów angielskich, aby odno
wić zapasy paliwa. Zarządzenie 
to nie dotyczy brytyjskiej żeglu 
gi przybrzeżnej. Wstrzymany zo
stał eksport węgla z Wielkiej 
Brytanii. Zarządzenia te są tym
czasowe. Ministerstwo opału i 
energetyk; będzie dokonywało eo 
dziennego przeglądu’sytuacji i w 
miarę zmian w niej zachodzą
cych będzie modyfikowało odpo-

Ponowna
. kandydaturaTroman^

WASZYNGTON. (PAP) Prze
wodniczący partii demokratycz
nej amerykański minister poczty 
Hantiegan wysunął kandydaturę 
prezydenta TrUmana sa stano
wisko prezydenta Stanów Zjed
noczonych w roku 1948. 

nym zapewnienia szczerej lojal
nej i ofiarnej pracy dla dobra 
narodu j Państwa.

Następnie członkowie Rządu 
złożyli ślubowanie na ręce Pre
zydenta R. P.

fieer artylerii, bierze udział w 
walkach i dostaje się do niewoli. 
Udaj® mu się zbiec i powraca do 
Krakowa, gdzie organizuje wal
kę podziemną z okupantem. A* 
resztowany w 1941 roku zostaje 
osadzony w więzieniu w Krako
wie, a po tym przewieziony do 
Oświęcimia, gdzie natychmiast 
nawiązuje kontakt z lewicą obo
zową. Od 1943 roku jest komen
dantem utworzonej tam konspi
racyjnej organizacji wojskowej, 
skupiającej wszystkie elemeniy 
demokratyczne — Wszystkich na
rodowości na terenie obozu.

Organizacja nawiązuje kon
takty z polskimi podziemnymi 
organizacjami socjalistycznymi 
na zewnątrz obozu, uzyskuje po
moc z zewnątrz i umożliw:a u- 
cieezkę b obozu kilkudziesięciu 

pracy nad sobą, nad rozszerza
niem swych wiadomości. Wrze
sień 1939 r. zastaje Gomółką za 
kratą więzienną w Sieradzu. W 
latach 1940 -41 pracuje już wolny 
w jednej z lwowskich fabryk. Po 
napadzie Hitlera na ZSRR Go
mółka powraca do rodzinnego 
Krosna i natychmiast organizuje 
robotników z szybów naftowych 
do walki z niemieckim okupan
tem. Nawiązuje kontakt z War
szawą, z Polską Partią Robotni
czą zostając wkrótce sekreta
rzem rzeszowskiego okręgu tej 
paitii. W drugiej połowie sier-

WARSZAWA. (PAP) - Dy
rektor Protokółu Dyplomatyczne 
go Adam Gubrynowiez złożył w 
dniu 7 b. in. w imieniu nowomia- 
nowanego Ministra Spraw Za
granicznych wizytę Dziekanowi 

działaczom demokratycznym róż 
nych narodowości. • W styczniu 
1945 roku przewieziony zostaje 
do Mauthausen, gdzie współpra
cuje w akcji ruchu oporu i jest 
jednym z twórców międzynaro
dowego komitetu więźniów poli
tycznych. Po uwolnieniu powra
ca natychmiast do kraju i odda- 
je się pracy partyjnej, jako czło
nek CKWPPS, a po tym sekre
tarz generalny.

Na pierwszym kongresie b. 
Więźniów Politycznych obrany 
zostaje jednomyślnie prezesem 
Związku. Międzynarodowy zjazd 
powołuje go na stanowisko se
kretarza generalnego Międzyna
rodowej Federacji b. Więźniów 
Politycznych.

W listopadzie nb. roku obej
muje urząd Ministra bez Teki..

p/ia jest już sekretarzem orga
nizacji partyjnej w Warszawie. 
Wraz z warszawskim dowódz
twem Gwardii Ludowej bierze u- 
dział w przygotowaniu akcji od
wetowej za powieszonych Pola
ków. Akcja uda je się: 17 pażdzier 
uik 1942 r. od granatów gwardzis 
tów pada 34 oficerów niemiec
kich w kawiarni «a dworcu głów 
uym i w Cafe klubie.

Jesienią 1943 r. Gomółka Wieś- • 
law zostaje członkiem KCPPR. 
W listopadzie jest generalnym 
sekretarzem tej partii, odgrywa
jąc poważną rolę w tworzeniu 
KRN, Po utworzeniu Rządu Tym 
czasowego Gomółka obejmuje sta 
nowisko Wicepremiera, zaehowu 
jąc je również po utworzeniu 
Rządu Jednośej Narodowej. Gdy 
zagadnienie Ziem Zachodnich sta 
lo się najważniejszym zagadnie
niem odrodzonego Państwa — 
Wicepremier Gomółka objął za
razem stanowisko Ministra no
woutworzonego Ministerstwa 
Ziem Odzyskanych.

Przygotowania <lo podpisania 
traktatów z satelitami osi

LONDYN (BBC) (obsł. wl.) - 
Francuskie ministerstwo spraw 
zagranicznych czyni przygoto
wania do uroczystości podpisa
nia traktatów pokojowych z 5 b, 
satelitami osi. która odbędzie się 
w przyszły poniedziałek w gma
chu ministerstwa. Składanie pod
pisów rozpocznie się o 11 rano i 
będzie trwało do 18.30 wiecz.

Rzecznik ambasady jugosło
wiańskiej w Paryżu oświadczył, 
że nie nastąpiło nie, coby wska
zywało na zmianę decyzji nie 
podpisania traktatu pokojowego 
z Włochami przez przedstawicie
la Jugosławii. Dyplomatyczny 
korespondent radia brytyjskiego 
pisze na ten temat, że w wypad
ku oiepodpisania traktatu. Ju
gosławia, zgodnie z jego 89 punk
tem, nie będzie miała prawa do 
korzyści z tego traktatu wypły
wających a mianowicie nie otrzy
ma żadnych odnkodowań wojen-

KBaHaaKaMKEaKaKMBHCHamaaeeM
Korpusu Dyplomatycznego am
basadorowi ZSRR Lebiediewowi. 
Ambasador Lebiediew. rewizytu
jąc nowo mianowanego Ministra 
Spraw Zagranicznych Zygmunta 
Modzelewskiego złożył mu życze
nia w imieniu własnym i Korpu 
su Dyplomatycznego, akredyto
wanego w Warszawie.

*
WARSZAWA (PAP) - Prezydent 

R. P przyjął dn a 7 b tu. przedstawi 
Cieli PSL poflów: Mikołajczyka, Wój
cika i Bańczyka lia trwającej godzinę 
audiencji-

Dnia 7 b m. odbyło s’ę w Minister* 
stwle Administracji Publicznej poże
gnanie ustępującego Ministra dr Kier 
nika-

Ze względu na przewidziane silne 
mrozy, naczelne dowództwo ‘WP, na 
życzenie Prezydenta R P., odwołuje 
defiladę Wojska i orgaii zacji mło
dzieżowych, która nfa?a się odbyć 
¿nia 9 b- m. w Warszawie.

Dnia 7 b- ni- odbyło się w Sal: Ko
lumnowej Prezydium Rady Ministrów 
uroczyste pożegnanie ustępującego 
prenrera Osóbki Morawskiego. Imię, 
niem pracowt/ków Prezydhim ser
deczne przemówienie pożegnalne wy 
głosił podsekretarz stanu Bermann. 
W odpowiedzi premier Osóbka Mo
rawski podziękował pracown koni Pre 
Łyd'um za ich ofiarną pracę i przed’ 
stawił ich nowemu premierowi. Obaj 
przemierzy serdeczn e sl; ticaiec.^b 
wśród burzliwych oklasków caiej 
sali.

Posiedzenie gabinetu 
brytyjskiego

LONDYN. (PAP) - Na nad
zwyczajnym posiedzeniu gabine
tu brytyjskiego rozpatrywano za 
gadnlenie Palestyny. Min'ster 
Bovin i Creech Johnes złożyli 
sprawozdanie ze swojej konferen 
cji z przedstawicielami Arabów i 
Żydów.____________________

Przemówień’© senatora Peppera
WASZYNGTON (PAP). - Na pos’e“ 

siedzeń'« senatu amerykan?!» ego 
przedstawiciel Floridy, demokratycz
ny senator Pepper, wystąpił z ostrą 
krytyką przemów'en’a przywódcy par 
tli republikańskiej Poster Dtiiiesa w 
sprawie przyszłości N enfec Senator 
Pepper stwierdził, iż pot tyka popie
rana przez partię repubi kańską, sprze 
rfewlerza sę wytycznym porty
ki b- prezydenta Rooseve1ta 1 nie 
stosuje s'ę do posianowleń konferen
cji poczdamskiej w sprawie gospo
darczego i militarnego rozhroieira

nych. W tym wypadku nie bę
dzie można również wprowadzić 

• w życie układu o wolnym obsza
rze Triestu. Bez zgody Jugosła
wii nie może być mowy o umię
dzynarodowieniu tego obszaru, o 
ile zaś strefa międzynarodowa 
nie powstanie, wojska amerykan 
skie i brytyjskie nie będą z ob
szaru Triestu wycofane.

Komisja spraw zagranicznych 
parlamentu włoskiego zaleciła 
rządowi podpisanie traktatu po
kojowego. Premier de Gasperi, 
przyjmując to zalecenie oświad
czył, że rząd włoski traktat pod
pisze, równocześnie jednak zało
ży protest przeciwko jego zbyt 
surowym, zdaniem rządu, dla 
Włoch klauzulom.

Czy Włochy 1 Jugosławia 
poupisz^ Jraktnł pokojowy?
LONDYN (BBC) (obsł. ul) - W 

kolach po! tycznych zastanawiają się 
nad kwestią czy Wiochy i Jugosla-

Komuniści francuscy
© troMr.de Francja—W. Bryt.

i • VDYN. (ar,/ w .) -> 
Polityczne biuro francuskiej 
parli; komunistycznej podało o* 
fiejalnie do wiadomości, że partia 
aprobuje warunkowo traktat 
przymierza pomiędzy Francją, a 
Wielką Brytania, znajdujący się 
obecnie w stadium rokowań. 
Partia komunistyczna popiera 
koncepcję takiego związku poli* 
tycznego ale jednocześnie twier* 
dzi, że przed jego zawarciem 
pomiędzy Francją a Wiel
ką Brytanią powinna zostać pod 
pisana umowa w sprawie przysz
łości Niemiec. e

C.-y licmisla ONZ hędzle 
JntcrnJcwrJa na rzecz 

partyzantów greckich?
LONDYN 'BBC 'obsł. wł.) — 

Komisja ONZ, skierowana do 
Grecji dla rozpatrzenia ; wyda
nia opinii o sytuacji panującej 
w Grecji północnej, zwróciła s'ę 
telegraficznie do Rady Bezpis* 
czeństwa z zapytaniem, ezy mat 
prawo interwencji u rządu grec
kiego na rzecz skazanych nai 
śm'erć partyzantów greckich. 
Zwrócenie się komisji do Rady, 
Bezpieczeństwa zostało spowodo
wane licznymi prośbami i pisma 
mi napływającymi od rodzin sta 
zanyeh, oraz członków grup po* 
litycznych.

Pogrzeb syna 
następcy tronu szwedzkiego 
^SZTOKHOLM (PAP) — Ną 

pogrzeb syna następcy tronu 
szwedzkiego Gustawa Adolfa, któ 
ry zginął w katastrofie lotniczej, 
przybyli do Sztokholmu przedsta 
wiciele 35 państw. 88-letni król 
szwedzki był obecny na pogrzebią 
lecz z porady lekarskiej nie od
prowadził trumny do grobu. WÍ 
pogrzebie wzięli udział m. in. na
stępca tronu norweskiego Olaf, 
mąż następczyni tronu Holandii 
ks Bernard i następczyni tronu 
Pnńsl-icco Tngrid. 

Niemiec. Pe-ver ostrzegł przed .prza 
stępczą śle.ootą“, Morą byii dotknięci 
politycy amerykańscy po pierwszej 
wojn’e światowe! I wyraża obawy, 
aby n’e powtórzono raz Jeszcze po« 
íseln'onycb dawn’ej Medów. Doma""! 
on s’e rozw'azan'a wszelkich organ’« 
zacji wojskowych oraz ztipjłnego.roz 
nrojen’a gospodarczego N'enfec- Kon 
iroię o Jem’iítaryzacJ' i denazyfikacił 
N’em’ec winnr sprawować zdaniem 
senatora Peppera organizacja między 
narodowa.

wia podpiszą traktat pokojowy. Wło
chy ostatnio zapowiadały że trakta
tu tfe podpiszą, poifeważ nie zostały 
w n in uwzg’ędnione ich żądania, ca 
do Jugosławii to jak dotychczas n’» 
ponowiła ona swojej poprzedniej de
cyzji niepodpisania traktatu- W ko
lach politycznych panuje przekona- 
n e, że bez J>odp’su Jugosławii na trak 
tacie pokojowym z Włochami utwo
rzenie wolnego obszaru Triestu jest 
niemożliwe.

Pełnomocnik Wioch 
do podpisania traktatu pok.
RZYM. (PAP) - Martiz Łupi 

diSorgana, przedstawiciel Włorlą 
podczas konferencji paryskiej, 
został mianowany ministrem pet 
łiomoenym dla podpisania trak
tatu pokojowego. Po zatwierdzę* 
niu nominacji przez prezydenta) 
de Nicola minister J.upi d; Ser* 
de Nieola minister Łupi di So* 
ragna udał się w piątek wieczo* 
rem do Paryża.
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o dotychczasowej działalności ONZ
NOWY JORK (PAP). - W 

środę dnia 5 lutego przedstawił 
prezydent Truman kongresowi 
doroczne sprawozdanie dotyczą
ce współpracy Stanów Zjedno
czonych w organizacjach między 
narodowych. Cale sprawozdanie 
dotyczy działalności ONZ i u- 
d sialu Stanów Zjednoczonych w 
pracach ONZ. Stany Zjednoczo
ne oświadczył prezydent Tru
man są żywotnie zainteresowano 
W tym, aby ONZ wywiązała s’q 
w całej pełni ze swych zadań. 
Stany Zjednoczone będą więc po 
pleraó ONZ we wszelki możliwy 
©posób, jako stały partner, a ni© 
jako prowizoryczny uczestnik 

Jk on f e reno j i m i ędzyn ar o do wych, 
Polityka ta cieszy się poparciem 
olbrzymiej większości narodu 
amerykańskiego.

Struktura ONZ — podkreślił 
prezydent Trurnan, przewyższa 
Wszystkie dotychczasowe próby 
ujęcia współżycia międzynąrodo 
wego w ramy organizacyjne. 
Prezydent ■ wyraził przekonanie, 
że uchwały Generalnego Zgro
madzenia ONZ będą realizowane 
prze« wszystkie narody zjedno
czone.

Następnie stwierdził prezydent 
Truman że zaznaczyły ©ię po
stępy na drodze wiodącej do 
Utrwąlenia bezp!eezeństwa świa
ta, Pierwszy krok w tym kierun
ku wiedzie, przez uzgodnieni© 
podstawowych zasad prawdzi
wej I skutecznej kontrol; między 
narodowej nad środkami do- 
etrnkcyjnymt

Problem kontroli energii 
«tomowej «ostanie pozytywnie 

rozwiązany.
Prezydent Truman przypnm- 

piał trudne i mozolne rokowa nią 
I dyskusję w ©prawie kontroli 
nad energią ©tomową. Nie uzgod 
pion© jeszcze wszystkich nn.iważ 
ńiejszyclj punktów, N'ló""bś’ą- 
gnięto - jeszcze jednomyślności, 
Prezydent Truman wyraził prze
konanie, że dyskusje doprowa
dzą do porozumienia. Obc'*-'© 
stanowisko delegacji aiherykań- 
skiej i delegacji radzieckiej 
świadczy o tym. że dzień, w któ
rym nasląpj porozumienie, nie 
jest daleki.
Odbudowa «ospodarcza śwtata,

Przechodząc do sprawy odbu
dowy gospodarczej świata prozy 
dent Truman przypomniał, że 
Generalne Zgromadzenie ONZ 
powzięło jpdccc-łcśnie nc^wnlę, 
w myśl której Rada go©podarpzo 
społeczna ma przygotować znl©- 
©enm w spraw*« miodowy gos
podarczej krajów zniszczonych 
wskutek działań wnjennyeh oraz 
w sprawie rozszerzenia współ
pracy gospodarczej m’?dzy 
wszystkimi narodami, Prezydent 
fodkreślił, że ugruntowanie po- 

oju zależy w znacznej mierze ©d 
rozwoju współpracy gospodar
nej,

Obrona praw człowieka.
P-ezydent Tiiiman podkreślił, 

że ONZ wy«un«łn nenblem ochro 
ny praw człowieka. Stany 
Zjednoczone będą czuwać aby 
sprawa ta nie została nsncMa w 
cień. Przy tei okazji poruszył 
prezydent problem TTTC^ynaro- 

Wkrótce nestapi porozumienie 
w śpiewie traktatu z Austria 

LONDYN (PAP). - Koła mi©.
rodajne w Londynie wyrażają 
ipogląd, iż w sprawlet traktatu 
pokojowego dla Austrłj zastępcy 
ministrów ©praw zagranicznych 
osiągną niebawem pełne porozu
mienie, Wprawdzie wiele trud- 
mych zagadnień nie zostało jeszcze 
porusz«tyeh, jednakże panuje 
wrażenie, tó wszyscy zaintereso
wani dążą do uniknięcia starć 
które tak często zakłócały pracę 
przy opracowywaniu traktatów 
pokojowych dla Wioch i innych 
państw nieprzyjacielskich. Żąda, 
sda poprawek granicznych ge stro 
By Czechosłowacji ole napotkały 
sprzeciwu I Austria oświadczyła 
^etowoźó przeprowadzenia w tej

dowej organizacji opieki na.d 
uchodźcami.

Prezydent wyraził przekona
nie. że Stany Zjednoczone powin 
ny brać udział w pracach tej 
Organizacji. Prezydent wspom
niał równi?ż o narodach kolnnial 
nych i stwierdził, że Stany Zjed
noczone na ostatniej sesji Gene
ralnego Zgromadzenia popierały 
tezę wydania Karty Ęraw Naro
dów Kolonialnych celem polep
szenia ich pozycji politycznej 1

Podziemna robota
przemysłowców niemieckich

ZURYCH W związku z .po*., 
stanowieniem amerykańskich 
władz okupacyjnych «ielikwidó- 
watiia olbrzymiego koncernu L 
G, Farbę© podaj© dziennik szwaj 
carski .Berner Tagwacht“ sensa
cyjne szczegóły o podziemnych 
machinacjach fabrykantów nie- 
inLckich.

Po ogłoszeniu zamiaru sprze
da:,'.© szeregu obiektów tego kozi 
cernu ludziom prywatnym zgło
sił się caty szereg inieresa« iów. 
Przeprowadzona kontrola wyka
zała, że zgłaszający się by
li członkami tajnej organizacji, 
której celem było ratowanie kon 
cernu I. G. Farben. Po zaaresz
towaniu kilku tyeh „przemysłów 
ców‘* znaleziono dokumenty, a 
których wynikało, że należeli oni 
do szeroko rozgałęzionej organi
zacji tajnego sztabu przemysłów 
ców niemieckich, mającego za 
zadani© odbudowę przemysłu ni© 
mlącklęgo. Gdy zb1!żala się nieu
nikniona klęska Niemiec, a co
dzienne naloty niszczyły - coraz 
to dalsze obiekty przemysłowe, 
prżywódey Życia gospodarczego 
Niemiec, m.-in.-również zasądzo
ny minister Speer pc«tapow|li 
ratować przemysł niemiecki. W 
dniu 10 sierpnia odbyta ©ię w 
Strassburgą konferencja z ndzią 
lem min. Specra, przedstawicieli 
Kruppa, I. O. Farbę« i fabryki 
Rheinmetall- Borsig, n© której 
postanowiono stwarzać zagrani
cą podstawy do odbudowy n'e- . 
mieckiego życia gospodarcze!-©, 
Speer zobowiązał s’ę na tejże 
konferencji wpłynąć na Hitlera, 
aby nie niszczono przemysłu nie
mieckiego doszczętnie, I faktycz- 

Anglicy obawia*« się terrorystów palestyńskich
LONDYN (BBC) (obsł. wł.) - 

Brytyjski mlniptęr do spraw ko
lonii oświadczył, że przyczyną ©. 
wakuacji obywateli brytyjskich 
Z Palestyny jest obaw© przed 
wzrostem terroryzmu podziem
nych orgąnlzacyj żydowskich. 
Członkowie ’ tych organizacyj 
grożą krwawymi wyątąpięniąml 
o ile wyrok śmierci na Grunerz© 
zostanie wykonany. Minister oś
wiadczył następom, że pogłoski, 
jakoby rząd palest,vń©ki wywie
rał nacisk na Grunera w klęrut»« 
ku skłonienia go do podpisany 
prośby apelacyjnej nie odnowią-

sprawie rokowań jak tylko trak
tat będzie zawarty. Delegacja 
austriacką wyraziła życzenie, aby 
siiepodleglość Austrii została za
gwarantowana przez wielkie mo
carstwa. Nie uzgodniono jeszcze 
poglądów na stopień odpowie
dzialności Austrii za wojnę, co 
miało wpływ na gospodarczą 
część traktatu. Nie uzgodniono 
również procedury, która ma być 
stosowana w przyszłości przy wy
dawaniu austriackich przestę
pców wojennych. Sprawa ta jest 
owiązana z zagadnieniem stopnia 
’uterweneji międzynarodowej, któ 
ra będzie miała miejsce po podpi
saniu traktatu i wycofaniu wojsk 
okupacyjnych.

warunków gospodarczych.
Uależy ogłosić nowy kodeks 
prawa międzynarodowego.

Następnie prezydent Thuman 
wyraził się z uznaniem o uchwa
le Generalnego Zgromadzenia 
ONZ w sprawie opracowania no 
wego kodeksu prawa międzyna
rodowego, Generalne Zgromadzę 
nie przekazało w tej sprawie 
swoje dyrektywy specjalnej ko
misji kodyfikacyjnej. Komisja 
ta oprze się w swej pracy ną 

nie, we wrześniu 1944 roku odwo 
lał Hitler rozkaz ;o ..totalnym 
niszczeniu“ przy ustępowaniu 
armii niemickich na Zachodzie.

Dnia 6 kwietnia przybyło do 
Bazylei około 600 przedstawicieli 
przemyełu niemieckiego i dorad
ców technicznych na konferencję, 
zwołaną przez prezydent© Banku 
Rzeszy -E. Puhla, Pg dłuższych 
paradach wyznaczono 128 osób, 
które miały opuścić Niemcy ce
lem nawiązania zagranicą kon
taktu z kołami przemysłowymi i 
finansowymi, które okazałyby 
chęć przejęcia znacznej części nie 
uszkodzonych obiektów przemys 
łu niemieckiego i ©brony ich 
przed demontowaniem. Na czele 
tej grupy niemieckiej stal pro
fesor Stnchelberg, rzeczoznawcą 
finansowy przy uniwersytecie 
beri Piskim.

Pewnego dnia Staehelbćrg od
leciał wra? z czterema współpra
cownikami do Hiszpanii, gdzie 
podobno na wezwani© pewnych 
hiszpańskich kół miał organizo
wać .kursy uzupełniające“ dla 
hiszpańskich rzeczoznawców . fi* . 
nansowych i gospodarczych. O- 

pywanie poszczególnych obiek- rykańskiej komisji do walki z gło
___________ _  _ ... „ ^tów. Pierwsza próba wykupienia - dćm Hm/yera, Nrfatepną sprawą
Lemie Stachelberg prowadzi Ta- I. G. Farben ul© uda.a się. lecz którą rozpatrzy kongre«_W7!e

- - * - — po poruezeniu kierownictwa tegoż ra ty tikac.m przez Stany Ziemio-
i . i -n_______________ _ cłmifl łmlrlntAw nnlrrtiAwvf»h »Kki© kursy w Stanach Zjednoezo*. ...

nych, trudniąc się równocześnie koncernu pod okupacią ©mery- 
wykupywaniem niem'eokich pą- kańską Niwom możliwość ta- 
tentów j licencyj. Rozporządza ka staje się bliższą.

©zniczych w przygotowaniu trak 
tutu pokojowego z Niemcami. 
Propozycje francuskie zalecają 
utworzenie komisji informacyj
no-doradczej, «łożonej z przed
stawicieli wszystkich państw <so-

O glos maiych państw w sprawie Niemiec
LONDYN (BBC) (obsł. wl.) -

Rząd francuski «Mył konferen
cji zastępców mmi-strów spraw 
zagranicznych czterech mocarstw 
propozycje pdnóśif© zwiekgzcnla 
udziału mniejszych państw soją-

• dają prawdzie. Rząd palestyński 
nie powziął żadnej decyzji en de 
zaspwowan a w Palestynie środ
ków wojskowych, decyzje jego 
dotyczą jedynie przedsięwzięci© 
kon’ecznyeh jego zdaniem środ
ków ostrożność!, W Jerozolim'* 
ewakuuje się obecnie jedną z 
Sz'elnie z 4000 ludności przeważ- 
n:e żydowskiej, Dzielnica ta 
przeznaczona jest ńa pomieszcze
nie koniecznego personelu adml- 
n’stracyjnego władz brytyjskich. 

Żydowska Rada Narodowa na 
posiedzeniu odbytym w środę 
wieczorem jednogłośnie odrzuci
ła ultimatum władz brytyjskich, 
domagające się od nięjpowz^ma 
w ciągu 7 dni decyzji wspó'dzla- 
łanla z rządom palestyńskim w 
dziedz’nie zwalczania terroryz
mu, Przewodniczący Rady oś
wiadczył w związku z odrzucę 
n'em ultimatum rządu palestyń
skiego, że sprawa współpracy po
zostałe w rękach rządu pnireważ 
od rządu zależy kwestią imigra
cji żydowskiej do Palestyny, kwe 
ątl® dan;ą ziemi kokąistóm ży
dowskim, chcącym na niej pra
cować oraz inne sprawy żywotne, 
dla narodu żydowskiego, a nie
dostatecznie respektowali* przez 
władze brytyjskie. Agencja Ży
dowska nie powzięła jeszcze de
cyzji co do ultimatum rządu pa
lestyńskiego. Korespondent ra
dia brytyjskiego pisz*. że być mo
ta Weizmans odniesie 'si*pozy
tywni* do tego ultimatum i wpły 
ni© na wyrażeni© nań zgody przez 
lanych członków Agencji,

a *

historypznym precedensie, jnkim 
jest proces norymberski. Nowy 
kodeks określi wojnę agresywną 
jako przestępstwo przeciw ludz
kości Odpowiedzialność za te 
przestępstwa ponosić będą nie 
tylko państwa i narody, lecz 
również osoby indywidualne. 
Również ludobójstwo i polity
ka eksterminacyjna, skierowana 
przeciwko jakiejkolwiek rasie, 
klasie lub ugrupowaniu ludzkie
mu, jest przestępstwem.

olbrzymim kapitałem, ulokowa
nym w ziemiach Południowej A- 
merykL

Pozostali uczestnicy konferen
cji bazylejskiej przebywają w 
Niemczech i wyezektUą instruk- 
eyj od Stachelbergą. Są to prze
ważnie osoby politycznie czyste, 
a zadaniem ich jest obejmowani© 
kierowniczych stanowisk życia 
gospodarczego na terenach oku
powanych. I tak np, dr E'cke. je
den z uczestników wspomnianej 
konferencji, który w ostatnim 
czasie rządów Hitlera był szefem 
sekcji ekonomicznej B««^ Rze
szy urzęduje obecni© jako szef 
wydziału przemysłowego przy 
zarządzie okupacji brytyjskiej w 
Hamburgu.

Plany profesará R^anhethorn-a 
nawiązania kontaktu z belgij
skim Bankiem Narodowym Tli© 
udały /ę, a kontakty z Am-ryką 
są dopiero w zaczątkach. Obce- 
ńle Rtąchclberg stara się o unie
możliwienie likwidacji koncer
nów przemysłowych przez wyku-

Żydowska organizacja obrony 
„Hagąna“ rozrzm-lla w mostach 
Palestyny ulotki, domagające 
cię o'a rządu zan'echan:a wpro
wadzenia atnilll wojennego, E- 
wąkuącja obywateli brytyjskich 
©raz umieszczam© ich w dzielni« 
cąoh strzeżonych trwą, Kores
pondent radia brytyjskiego pi. 
ąg©, I© ewakuacja fa wywołała 
gąniepokojenie wśród ludności 
Palestyny, obawiającej się, iż 
władz© przeprowadzają ja w 
przewidywaniu dalszych poważ- 
nlejszyeh zaburzeń w najbliższej 
przyszłości.

Gubernator wojskowy strefy 
amerykańskiej Niemiec okupo
wanych gen. Mac Narney ośw ad 
czyi na konferencji prasowej we 
Frankfurcie ri/Menem, że dla 125 
tysięcy Żydów, zamieszkałych w 
tej śtrefie, zezWojenie na wjacd 
do Palestyny jest ko-ulecznośelą 
Życiową,

Londyn, Wediug zebranych in
formacji, w łonie rządu brytyj
skiego. istnieją rozbieżne poglą
dy ną sprawę palestyńską. Min. 
kolonii, Crnmh Ji fins. jest zwo’cn 
nikiem podziału PnlMtyny, nato 
miast Bevin wygi njc zasadę mz 
wiązania pojednawczogn — ,fęd© 
rąćjj kanfonalmj“,dlii której ma 
nadzieję -zl(*d'in<5 nrWwńdeów nr- 
ga»i:(!ncy.l żydowskich i arabskich.

Projekt Cif-ocli J'/ne*‘n podobno 
prgyzńaję Żydom .hardziej rozle
gle taąeny, niż projekt Morrlaońą ■ 
(a 81,7,46). Arabom źaś dfije moż 
nośó ewentualnego połączenia eię 
s Tratujonjanią.

Zgon
Ellen Wilkinson 
brytyjskiego min. oświaty 
LONDYN (BBC) (obsł. wl.) r 
We> środę zmarła w Londynie 

Ellen Wilktn«on pierwsza kobie
ta, która była brytyjskim mini
strem oświaty a drugi z rzędu 
żeński członek gabinetu brytyj
skiego. Ellen Wilkinson zmarła 
na katar płuc. Urodziła się ona 
w Manchester i skończyła tam u- 
niwersytef, korzystając ze sty
pendium, które uzyskała dzięki 
dobrym postępom w nauce w 
szkole powszechnej. Początkowo 
pracowała jako nauczycielka ą 
następnie była organizatorką kra 
jowego związku pracowników 
Instytucji rozdzielczych, załat
wiających kwestie przydziałów 
dla ekspedientów sklepowych, 
Ellen Wilkinson była kobietą 
niskiego wzrostu, posiadała pięk 
ne rude włosy i była znana z© 
swego dam krasomówczego. Po.| 
czas wojny była członkiem koali
cyjnego gabinetu brytyjskiego* i 
pełniła w nim funkcję pomocnika 
ministra Herberta Morrisona w 
zakresie bezpieczeństwa wewnętrz 
ńugo. Była dwa razy ranna na 
skutek nalotów .niemieckich na 
Londyn, W roku 1945 weszła ja
ko minister ośwmty do rządą ut
worzonego przez premiera Attlęo.

Sprawa pomocy
międzynarodowej

WASZYNGTON (PAP). - Pm 
wodfiicząey senackiej, krm'sjj 
spraw zagranicznych senator Vań 
donberg oświadczył przedstawi« 
ciełom prasy, iż sękr. «tant» Mar
shall umieścił sprawę okazania 
pomocy państwom zniszczonym 
przez wojnę na pierwszym miej
scu zagadnień które będą przctl- 
sławione on najbliższym posiedź® 
niu kongresu amerykańskLgn, 
Ostateczna decyzja kongresu w 
tej sprawie zapadnie po powroc'© 
z Europy prżCwod-iiozącego ame- 

ćżnne traktatów pnkoiowych z 
Włochami, Węgrami, Bułgarią * 
Ru musn ą, 

juszniczych. Komisja ta przyj, 
mowąlaby | dyskutowała poglą
dy i źądarra pąńslw wnteresó- 
wanyeh w kwestiach traktatu o« 
raz komunikowałaby ję konf©. 
roiicji zastępców z do|ąęzon'om 
własnych wniosków i uchwal. 
Projekt framoiskl zawiera dalej 
zaleceni© utworzeń'« jeszcze 
dwóch korniej!, a m'«iv*wl<‘le po. 
litycznej i gospodarczej, do któ
rych zwracałyby się bezpośred
nio państwa zainteresowane ze 
swoimi pretensjami do Niemiec 
oraz wnioskami co do ich przysz- 

.Liści, Niezależn’© od pim.pmi<iwą?
nycl zmian, mniejsze państwa 
sojusznicze powinny mięć w dal
szym ciąga możność bewośred- 
niego komunikowania swych po
glądów i żądań konferencji za- 
stęiwów,

W dniu wczorajszym zastępcy 
ministrów ©praw zagranicznych 
eztemh mocarstw do ©praw 
traktatu pokojowego « Austrią 
wyrazili zgodę aby Jpg»slaw;a j 
Austria wzięły udział w ich po- 
siedzeniach oclem rozstrzygn ę- 
ęig sprawy Karynlii, której wlą- 
«»zenia do swego terytorium żąda 
od Austrii Jugosławia, \V dnią 
wczorajszym zastępcy powzięli 
również decyzję, że tmleży zawia» 
domie Czechosłowację, iż nie mą 
ją żadnych zasiryeżeń có do bez
pośredniego por.mzuin^nia 
Czechosłowacji z Auetrią w «prą. 
wie ratyfikowania granicy pp. 
między tymi państwami.

Przybycia dęlegaeji Cypru 
d% L. młyny

LONDYN (PAP) - Do T on dym 
orzybyla delegacja z Cypru, która w 
piątek oędzle .przyjętą- pfz.cz m ubita 
kolonii i przedstawi tny nrinonjpdmn 
w sprawie przyłączenia Cypru d® 
Grecji.
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Memorial Danii w sprawie Niemiec
LONDYN (PAP). - W memo

riale, wręczonym specjalnym 
Następcom ministrów spraw za
granicznych do spraw Niemiec, 
rząd duński domaga «ię odłącze
nia południowego Szlezwiku od 
Holsztyna z pozostawaniem w 
ramach państwa niemieckiego. 
Memoriał domaga się w dalszym 
ciągu zagwarantowania praw cy 
wilnych i demokratycznych gru 
pom ludności nieniemieekiej w 
Niemczech. ..Pow:<nna być utwo
rzona specjalna instytucja mię 
dzynarodowa która zagwaranto
wałaby prawa tym gruoom. Dla 
Dani; jest rzeczą specjalnie waż
ną, aby wzięto p"d uwagą intere
sy obywateli duńsk:ch pnzv oprą 
cowywaniu warunków dla po
łudniowego FMe"w'ku. Dania 
pragnie również otrzymać zapew 
nienie, że uchodźcy niemieccy w' 
Danii, których liczba wynosi 
jeszcze około 180 tysięcy, zostaną 
repatriowani w szybszym temrre.

Przechodząc do omawiania

Dalsza demobil zac.a
w ZSR R

MOSKWA (Taee) (obsł. wD. - 
W Związku Radzieckim ogłoszo
ny został dekret o dalszei demo
bilizacji żołnierzy armii lądowej, 
lotnictwa j marynarki. Zdemobi
lizowane zostaną dwa roczniki z 
armii lądowej, jeden rocznik z 
lotnictwa wojennego i trzy rocz
niki z marynarki wojennej, w o- 
kresie od marca do czerwca r. b. 
Bądzie to piąta z kolei od chwili 
zakończenia wojny demobilizacja 
w ZSRR.

Bułparja fciren’u’e* w
skargę grecką

LONDYN (BBC) (obsl. wł.) - 
Przedstawiciel Bułgarii powoła
ny przez komisją ONZ, przepro
wadzającą badania w zakresie 
sytuacji w Grecji północnej, do 

■złożenia zeznań w tej sprawie 
kategorycznie zaprzeczył, by 
Bułgaria udzielała pomocy 
partyzantom greckim walczącym 
z obecnym rządem greckim. 
Przedstawiciel Bułgarii oświad
czył, że rząd grecki złożył skargą 
ONZ celem odwrócenia uwagi 
świata od prawdziwych przyczyn 
wrzenia wewnętrznego w Grecji 
oraz spodziewając się, że nd a mu, 
się tą drogą wytargować dla sie
bie część terytorium bułgarskie
go, do której żywi pretensje.

Wyrok śmierci na pachołka 
szefa gestapo francuskiego 
W Paryżu skazano w środą po

nownie na karą śmierci za zdra
dą pomocnika szefa gestapo fran
cuskiego, Józefa Darnanda. 55 
letniego Maksa Knippinga, Był 
on już skazany na karę śmierci 
zaocznie w czerwcu 1945 roku. W 
kilka tygodni później został on 
aresztowany i wytoczono mu no
wy proces. Darnanda. który był 
szefem milicji rządu Vichy, ska
zano, jak wiadomo, w październi
ku 1945 roku na karę śmierci.

«Jole strzeżono
Prezydenta
Począwszy od połowy XIX wie 

ku, Stany Zjednoczone Ameryki 
Północnej przodują w wielu dzie 
dżinach dzierżą one również 
prym, jeśli chodzi o zgładzenie 
ze świata wybranych przez na
ród przywódców państwa. W o- 
kresie czasu, pomiędzy r. -'865, a 
1901 padlo 3 rąk zamachowców 
trzech prezydentów amerykań
skich: Lincoln, Garfield i Mac 
Kinley.

Strzeżenie głowy państwa to 
obowiązek odpowiedzialny i 
trudny do wykonania, ale strze
żenie prezydenta Roosevelta, któ 
ry pomimo swego kalectwa jeź
dził i bywał wszędzie, gdzie mu 
ąię podobało było szczególnie da 
serwującym zajęciem. Do ochro- 
s»y prezydenta Roosevelta przy
dzielony był cały sztab wywia
dowców i detektywów.

Franklin Roosevelt nie bal się 
niczego, oprócz ognia. Był on

przyszłości Niemiec, rząd duński 
wnosi, aby: e

1) decentralizacją pod wzglą 
dem administracyjnym przepro 
wadzono bez wzglądu na to, jaka 
bądzie konstytucja lub organi 
zacja Niemiec;

2) uzyskać zabezpieczenie prze 
ciwko agresji niemieckiej na 
przyszłość i dać Niemcom moż 
ność zbudowania państwa na so
lidnych i pewnych podstawach 
demokratycznych;

3) przeprowadzić denazyfi- 
kac ją.

Żądania gospodarcze Danii są 
następujące:

1) Kanał Kiloński powinien 
być otwarty dla statków wszyst-

Plan Trzyletni 
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Rooseve'ta ?
kaleką j nie mógł chodzić o włas
nych silach, to też wypadek po
żaru w olbrzymim Białym Domu 
Waszyngtońskim oznaczałby dla 
niego niewątpliwą zgubę. Było 
już ułożone, że na wypadek wy
buchu pożaru, dwóch agentów 
skoczy natychmiast na drugie 
piętro, gdzie mieściły się aparta
menty prezydenta i zniesie go 
na dół, nie posługując się żadną 
z wind, które lubią psuć się w 
najnieodpowiedniejezych momen 
tach; na wypadek pożaru scho
dów, prowadzących na dót, zaku
pione były dwa spadochrony.

Jeśli chodzi o strzeżenie pre
zydenta przed otruciem, to spra
wę utrudniał on sam swą niepo
hamowaną ochotą na ostrygi i 
wszelkiego rodzaju ryby. Poży
wienie podawane na stół w Bia
łym Domu badane było uprzed
nio w specjalnym departamen
cie przy amerykańskim Minister 

kich państw i podlegać kontroli 
miąd zy n a rodowej;

2) w granicach, wymaganych 
przez bezpieczeństwo ważnym 
jest ponowne zadzierzgniecie 
normalnych stosunków handlo
wych i gospodarczych pomiędzy 
Niemcami i ich sąsiadami;

3) znieść bariery gospodarcze 
w obrąbie Niemiec;

4) wsTyp+Vm państwom należy 
udzielić ułatwień komunikacyj 
nych na terytorium Niemiec;

5 zanewnić Danii równv udział 
w odszkodowaniach od N’pmiec, 
zwłaszcza w form’» *hnTmx>nga- 
ty z bieżącej produkcji niemiec
kiej;

6 nie należy stosować dyskry- 

stwie Rolnictwa, przy czym, przez 
cały czas trwania kadencji Roose 
velta odrzucono w’elę jedzenia 
jako nieświeże, lecz z trucizną 
miano do czynienia tylko jede« 
raz. Chodziło tu o pewien rzadki 
gatunek ryby, którą Roosevelto- 
wi przysłał jeden z jego serdecz
nych przyjaciół z Kuby. Wiader 
mo było że to nie Kuhańczyk 
zatruł rybę, a dokcsiał tego ktoś 
podczas drogi.

Zakupywanie żywności dla 
Białego Domu odbywam sią w 
sposób bardzo prosty. Zakupy 
czynione były u kilku stałych 
dostawców, przy czym nie udzie
lano żadnych zamówień przez te
lefon. Codziennie naprzykład 
przed sklepem pewnego rzeźnika 
zatrzymywał się samochód z Bia 
lego Domu. Mięso wybierano i 
pakowano, jak dla każdego nor
malnego domu tylko, że nie odsy 
lano go wprost do domu klienta, 
a do departamentu doświadczal
nego przy Ministerstwie Rolnic
twa, skąd dopiero odwożono ca
łą żywność do Białego Domu.

W pobliżu terytorium Białego 

minaeji w stosunku do państw, 
zawierających umowy gospodar
cze z Niemcami i należy podjąć 
specjalne środki dla zahezniecze 
nia wznowienia niemieckiej 
przedwojennej polityki wymjen 
nej. która przewidywała zmien
ny kurs marki w zależności od 
tego, do jakiego służyła celu.

W sprawie procedury opraco
wania traktatu pokojowego dla 
Niemiec. Dania ev>c^;<rwa się, iż 
zostanie jei n(ałwione zapozna
nie się z wyłonionymi podczas 
dyskusji nronozydomi •’»śli h^dą 
one dotyczyły interesów duń
skich. w celu mnżnnź'.: przedsta
wienia w tei sprawie swego 
punktu widzenia.

Domu, armia detektywów i wy
wiadowców strzegących prezy
denta, wystawiła laboratorium, 
w którym każda paczka, dostar
czana do siedziby Roosevelta, 
podlegała prześwietleniu. Pewne 
go razu eksperci prześwietlili 
paczkę, która zawierała jakąś 
dziwną, czarną masę, poprzety- 
kauą zwojami drutów. Paczka 
przysłana zostaia z Anglr w wor 
ku dyplomatyczną pocztą, ale 
ambasada angielska w Waszyn
gtonie, zaińterpelowana w tej 
sprawie, nie wiedzala nic o jej 
zawartości. Kilku wywiadowców 
i pirotechników wywiozło dziwną 
paczkę do podmiejskiego lasku, 
gdzie zamierzano .rozładować 
bombę". Po skrupulatnych i peł
nych ostrożności przygotowa
niach, otworzono paczkę, i o- 
kazało się, że podejrzana czarna 
masa nie kryla w sobie żadnej 
bomby a tylko zbiór płyt, na 
których nagrane były mowy 
Winstona Churchilla, które ów
czesny premier angielski osob:ś- 
cie wysłał prezydentowi amery
kańskiemu.

yfozeęfl&d wasg

Dziwna zwyżka atol
Na co liczą Niemcy?

Berlińska gazeta „Neues Deu- 
tschland“ zamieściła artykuł 
wstęimy. omawiający położenie 
przemysłu w zachodnich strefach 
Niemiec. Powołując się na wia
domości prasowe o tym że w o- 
tdsfrim tygodniu na giełdzie w 
zachodnich strefach zanotowano 
zwyżkę akcji, „Neues Deutchland“ 
nisze:

„Co jest przyczyną tych zjar 
wisk na giełdach w zachodnich 
strefach, zjawisk, sprzecznych 
ze stanem aospodarczym tych 
terenów? Produkcja, która o- 
siągnęla zaledwie 25 proc, po* 
ziomu. przedwojennego i coraz 
bardzie) wzrastające bezrobocie, 
bynajmniej nie wyjaśniają opty 
miżmu spekulantów giełdowych. 
Rozporządzenia o rozdrobnie
niu karleli i uspołecznieniu 
podstawowych dziedzin przemy 
siu powinny raczej wywołać 
odwrotny skutek.

Skupywanie akcji, przez an
gielskich, amerykańskich i nie
mieckich kapitalistów oraz 
przez ziednoczenia banków jest 
tylko czysto zewnętrznym obja 
wem Ten skup akcji jest, wyni
kiem wiary kół kapitalistycz
nych w stałość ich położenia W 
podstawowych gałęziach prze
mysłu.

Kupujący tak samo jak i licz
ni posiadacze pakietów akcji i 
właściciele przedsiębiorstw u- 
wa-aią, że minęło już niebezpie
czeństwo pociągnięcia do odpo
wiedzialności za przyąołowywa 
nie i finansowanie wojny Ną 
wzmiankę o dekartelizacji i so- 
ciałizacji uśmiechają się tylko 
chytrze bo nie przywiązują 
na imnieiszeąo praktycznego 
znaczenia do planu socjaliza
cji“.

\Mct~rzn powstania 1863 roku 
zrrlasza akces do PPR

Ł6D2 (RAP). - Do Komitetu 
Powiatowego naszej partii w 
Zduńskie; Woli zgłosił się nie
dawno ob. Uzdański Antoni ze 
■wsi Baruzcwice który wyraził 
choć wstąn‘onia w szeregi Pol
skiej Partii Robotniczej. Gdy ob. 
Padański wypehiił kwestiona
riusz okazało się iż liczy on 102 
lata, urodz’1 się bowiem w 1845 
roku i brał udział w powstaniu 
63 r., bijąe się pod Uniejowem i 
Dni'kowcm.

Ob. Uzdański hrał na swoim te 
renie czy, my udział w akcji wy 
borczej przemawiając na wiecach 
w swojej gromadzie i gminie.

Sprawa Korei
WASZYNGTON (PAP). - Jak 

d- nn^; flw-ptieja Reutera, dowód
ca wojsk amerykańskich w Ko
rei generał Rr.dge zwraca:ąe się 
z ostrzeżeniem do agitatorów pra 
wi"owy<h oświedc-?'-;. departa 
iwet. stanu zwó'*;ł baczną uwa
gę na ostatnio dzmłaira pewnych 
grup reakcyjnych w Korei, któ
re szerzą z-męt i występują prze 

7Irrlno«7n*»’n krp^n i n^wO 
rżeniu niezoMnc-o rządu. Wy- 
krv'o ro^-alezmna. organizację, 
która podż-^nią do urządzenia 
zakr<Jonv'h na «•mroką skalę de- 
mondrrnjj i akcij sabotażowych, 
W celu dvsl-rcdytownnią polityki 
amerykańskiej w Korei. Goinerał 
Hmlge podał do wiadomości iż 
odbywają się rokowania w celu 
wznowienia obrad komisji amery 
kańckr. radzieckiej, mającej do 
prowadzić do utworzenia tymcza 
sowego rządu koreańskiego.

W kilku w'@rs7Gch
Londyn — R?ąd brytyjski zamierza 

podjąć specjalno kroki celem przeć'w- 
dzi^&nia kath<fdr<>faln<»mu brakowi tłu* 
szczów i olejów w W elkiej Brytanii«» 
Uchwalono plan przewidujący założenia 
w Afryce 107 zmechanizowanych farm« 
obejmujących ¡»o 30 lysęcy akrów kaź« 
da, Na obszar:eh tych ma podjąć na 
wielką skalę produkcję nasion olei«ty<di.

Beilin — W Berlinie został zawarły 
uk ad handlowy p'm’edzy radzieck’m 
zarządem wojskowym v Niemczech j rzą
dem norwesk m. Uk»dd przewiduj? wy
mianę towarową wartości 2 milionów 
100 tysięcy dolarów

Rzym — B. Ambasador Republiki Wło
skiej w Warszaw*« Eugen:ó Reale, zostać 
mianowany podsekretarzem stanu w mi- 
ii’-sterstwi? spraw zagranicznych

Rzym — B. minister spraw zagranic®- 
nych Włoch Nenni objął stanowisk« 
naczelnego redaktora dz:enn ka socjaUrf 
glycsnego „Avanti“ w JBzymie,
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Proces Fischera
20 dzień rozpraw

W'RSZAWA (PAP). — Dzisiejszy 
dzeń rozpraw upłynął pod znakom 
zeznań świadka B icli'era, p astuJace- 
go w swo m czase stanowisko szefa 
rządu GQ.

Przed jego zeznaniami złożył charak 
terystyczne ośw adczenre osk Fischer 
na temat swej konfrontacji z von 
dem Bachem- O von dem Bachu wy
raz ł s'ę z pogardą, mówiąc m in. 
„Cale moje życ e nlę słyszałem, by 
kto tak kłamał i dlatego zrezygnowa 
lem z dalszych pytań- Dowodząc w 
dalszym ciągu, że przesłuchiwanie wy

W tym nfejscu świadek przecho
dzi do próby obrony osk- Fischera, 
mów ąc, że „gdy prace ewakuacyjne 
gub- Fischera zostały zakłócone przez 
dziką i obcą ewakuację, Fischer wy
cofał swój aparat ewakuacyjny i o- 
świadczyl, że ne bierze w tych wa
runkach odpowedzalności“-. Na te
mat warunków ewakuacji i śwadek 
niewiele może pow'edz’eć, twierdząc, 
że „nie przypomina sobie“. Dalej 
świadek odpowiada wykrętnie na py 
tan e w spraw e warunków kapi ulacii 
w Warszawie Twierdzi on, że rząd 
GG czynił starania, by strona n em ec 
ka postawia warunki możliwe do 
przyjęć a dla strony po’sk ej- W pew
nej chwili nfędzy świadkiem, a obro
ną, wywiązuje się następujący d a-

Sukces radiofonii przewodowej
Radiofonia przewodowa, która ze 

względu na brak aparatów radiowych 
okazała się jedynym i to skutecznym 
sposobem udostępn enia rad a najszer 
szym masom społeczeństwa w ciągu 
najbliższych dni os ągrie pokaźną licz 
bę 100.000 g ośników mieszkr.n owych. 
Fakt ten jest newątpiiwym sukcesem 
Polskiego Radia, które potrafiło prze
łamać początkową obojętność społe
czeństwa wobec n eznanej na z'em ach 
polskich formy — radiofonii przewo
dowej i w ciągu 2 lat pracy osiągnęło 
tak poważne rezultaty.

Mimo cężkich warunków zimowych 
afkcja zakładania linji rad ofon cznych 
nie została przerwana. W elitą p-mocą 
w rad'ofon'zacji terenu są oddzialy- 
Społecznych Konftetów Radofoni- 
zacji Kraju, które ułatwiają pracę 
ekpom technicznym.
Wyższe Kursy Nauczycielskie 

w roku szkolnym 1947 48
Warszawa (SAP). W roku szkolnym 

1947/48 czynne będą Państwowe Wyż 
sze Kursy Nauczycielskie w Kielcach, 
Łodzi, Toruniu, Poznan'u. Katowicach, 
Bielsku, i Wrocławiu, obejmujące ogó
łem 320 mejsc

Kandydaci zostaną poddani wstęp
nemu egzaminowi konkursowemu Nr.u 
czyciele — przyjęci na Państwowy 
Wyższy Kurs Nauczycelski — uzy
skają roczne płatne urlopy. 

kazało cały szereg sprzeczności i nie 
ścisłość', F scher prosi o ponowne 
wezwane tego świadka dla dalszej 
konfrontacji- Przewodniczący zapo
wiada ogłoszenie decyzj' na późnej- 
Dr Buehler podaje swe personai a, z 
których wyn ka, że przed wojną był 
wyższym radcą m'nisterialnym w 
urzędz e ministra Rzeszy Franka. Sta 
now sko jego „szefa rządu GG* w 
późnejszych latach okupacji zostało 
przenfanowant na stanowisko ,>se
kretarza stanu rządu GG“

Obecne Buehler znajduje się w 

Bezprzykładny cynizm Boh!era
log: Adw- Chmursk : Kto ostatecznie 
miał s'ę zająć ewakuacją ludności cy 
witoej po 3 paździem ka?

św. Buehler: Poza terenem War
szawy były właściwe władze cyw łne

Przypuszczam, że stało s ę wszyst
ko, co jest możliwe z punktu widze
nia Iudzk'ego, by ulżyć sytuacji ewa 
kuowanych- Sala przy’mnle to o" 
świadczenie głośnym śmiechem.

W Norymberdze świadek zeznawał inaczej
Prok. Sawicki, wobec wciąż trwa

jącego zaniku pamęci śwadka do
maga się wyjaśnierfa, czy świadek 
przynajmn ej pam ęta, co zeznał w No 
rymberdze na temat wyłącznej jurys 
dykcji adm'n stracj’ cywdnej w Prusz 
..owie- Św'adek oczywście ,.nie pa
rnię a“, wobec czego przewodn czący 
prosi tłumacza o odczytań e ustępu z 
ks ążki /.Zburzenie Warszawy *. Jest 
to stenogram zeznań Buehlera w obec 
ności prok Sawick ego i prok- ame
rykańskiego. św adek usiłuje zakwe- 
sfonować ten protokół, powołując się 
na nieporozumień e- Dalsze pytan'a 
prokuratora do.vczą wy w ezierna 
dzel sztuk’ na Śląsk z Warszawy- 
Św- określa to, jako „akcję zb orczą“ 
na skutek zlecenia fuehrera i Goerln- 
ga potem jedinak przyznaje, że była 
to po prostu konfiskata wszystkich poi 
skich przedin otów sztuki Następn e 
opowada jak to gub. Frank i pelno- 
mocn k Himm'era starali się nawzajem 
wyprzedź ć w zbieran u tych rzeczy-

Na pytanie prokuratora w sprawie 
stanowiska rządu GG co do zburzena 
Warszawy. • uehler daje mętne od- 
pow edzi, z których nie widać, czy 
rząd ten . zam erzał interweniować“ 
czy też istotn e interwen ował w tej 
sprawie-

Z noTymbersk'ch zeznań świadka 
dowiadujemy sę, że gub Fischer byl 
b n ezadowolony, iż „ekonom czne o- 
puszczenie Warszawy“ jest prowadzo 
ne przez adm nistr- Wartegau, gdyż 
Frank oczywiśce wołał sam wywozić- 
Św oświadcza, że n„ początku pow
stań a odpowedzialny byl za ewa
kuację zarząd cywilny, a gubernator 
byl zamkn ęty przez powstańców iw 

więz'enfu mokotowskim w Warsza
wie- Fischera zna od 1931 r„ gdy byl 
czynny w sektorze partyjnym w dz:a 
le prawnym NSDAP- Po utworzeniu 
GG, jednocześn e objęli stanow'ska 
w guberni7 i nfel! ze sobą kontakty 
służbowe. W Warszawie zetknę! się 
nodczas powstania warszawskiego 
Św- wywodzi, że jego ówczesny przy 
jazd do Warszawy byl zw'ązanv ze 
sprawą deportacj' ludności polskiej 
Jo nemieck'ch obozów konceniracy 
nych- Na zleceń e Franka, św. uzys- 
kal od Himmlera odwołanie rozkazu

św’adek interwen owal u Kalten- 
brunnera w sprawę powrotu do kra
ju ewakuowanej lulności, ale ten za
pewnia! go, że chodzi o ..rnalą 'lość 
ludzi, a więc szkoda wysiłku- Gdy 
później śwadek dowiedzą! sę, że 
w istoc:e chodzi o blisko 50 000 osób, 
udał się powtórnie do Kaltenbrunnera, 
który oświadczył, że w ,bec zatrud- 
n'en’a tych ludzi ,w zakładach zbro- 

swym pałacu i wobec tego byl bardzo 
ograniczony w możliwoścach dzala- 
nia- Natom ast gdv SS pojaw ło się 
na w'downi, nie udało mu się tych 
inożl wości odzyskać- Z chwilą, gdy 
władza była odjęta admin stracji cy- 
w lnej i przeszła na dowództwo woj
skowe, czyli von dem Bacha, admini
stracja mogła dz alać tylko jako po
mocniczy organ

Frulnka — Bulgarka
odznaczona sześcioma medalami

FruMmką Nowaczkowa jest taką 
kobetą, że jeżeli ją spotkasz na ulicy, 
to musisz się za nią oglądnąć.

Trudno sobie wyobrazić, że ta p'ęk- 
na 25-cio letnia kobieta jest bułgarską 
bohaterką narodową, 
odnaczoną na,-wyższymi odznaczeń a- 
m,' w czasie wojny. M. in. posiada me
dal Złotego Krzyża, najwyższe bugar- 
skie odznaczenie za waleczność oraz 
medal Czerwonej Gwiazdy, przyznany 
jej przez ZSRR.

Frul nka już przed wojną w edziała, 
oo to jest walka. Wszyscy z jej rodzi
ny uchodz li za znanych ideowych ko
munistów W czas e faszystowsk ego 
rez'mu w Bułgarii dzielnie pracowała 
ona w akcj. podziemnej. Jak Frul nka 
powiedziała, w ęz en e nie było obce 
nikomu z jej rodziny, gdyż wszyscy 
prawie przez jakiś czas w nim sie
dzieli,

W czasie ostatn’ej wojny była ona 
łącznikiem między partyzantami a pod 
ziemnym ruchem oporu Kiedy we wrze 
śn'u 1944 r. Bułgarska A-mia Ludowa 
przeszła do czynnej akcji przeciw 
Niemcom, Frulśnka była jedną z p er- 
wszych, które sę do niej przyłączyły. 

kierowan'a ludności warszaw’k'ej do 
‘.ych obozów Z depeszą te; treść od 
wędził Fischera, by osiągnąć zan’e- 
jhanie ewakuacji- W ym samym ce 
iu odwiedzi! razem Pruszków- Za
rządzenie ewakuacji wydal przypusz 
-.żalne von dem Bach, jako dowódca 
wojskowy- Jeżeli chodzi o rzeczy, to 
przedmiotem zarządzeń ewakuacyj
nych rzekomo ne byl rabunek, a 
„zabezpieczenie majątku ruchomego“. 
Obcy komendanc' ewakuacyjn' mie
szał' się jakoby do tej sprawy na 
swoją rękę 

jenowych- n'e może być mowy o ich 
zwolnien u- Gdy na to adw. Ciimurski 
<apvtuje świadka, czyżby n'e wie

dział o tym. że ewakuacja do yczyła 
paruset tysięcy ludzi, a n'e 50 000? 
Buehler odpowiada; „N e, nie m atem 
wiadomości“.

Sędzia Grudz ńsfc wyraża zdumie
nie, że b sekretarz stanu GG może 
nie pamiętać szczegółów ewakuacji-

Prok. Sawicki zapytuje, czy śwad- 
kowi znany jest odnośn;, paragraf nie 
mieck ego wojskowego kodeksu, któ
ry nakazuje odmówić posłuszeństwa 
bezprawnemu rozkazowi- Niestety, 
św'adek nie pam ęlr.- Pod raesk em 
dalszych py ań przyznaje, że treść 
powołanego § była powszechn e zna
na. Przewodniczący zarządza przer
wę- |

Jako korespondentka wojenna była 
ona członkiem zbrojnej armii, u której 
boku walczyła.

Po raz pierwszy została udekorowa
na w roku 1945 po wyleczeniu s ę z 

sześcio-krotnie trzykrotnie odn es onych ran na polu 
walki. Zaledwie opuściła szp tal. już 
ją ponownie widzimy w szeregach ar-
ni ii.

W czas’e walki z N emcam', kiedy 
jej jednostka wojskowa została otoczo
na Frul nka ciężko ranna dostała się 
do niewoli ni‘emiecke|. Niemcy trzy
mali ją przy życiu w nadz ei wydoby
cia od niej pewnych informacj , odno
szących się do bułgarskiego ruchu o- 
poru.

Po uwolnieniu jej przez Bułga-ów 
pracowała w trzech dziennikach, wy
dawanych przez arm ę bułgarską.

Obecn e Frulinka poświęca się pra
cy dziennika rslcej jako korespondent
ka dzień ików krajowych i jest współ 
pracownlczką rad.a.

Poza tym bierze żywy udzia! w ru
chu kob et bułgarskich Jej in ciatywa 
w życ u społecznym oraz b ohaterstwo 
na polu walki zjednały jej miłość ca
łego narodu husarskiego. (ju)

stai

1,5 milona Polaków
na Dolnym Śląsku

Wrocław. — Jak wynika z danych 
statystycznych z dnia 15. XII. 46 r. na 
terenie Dolnego Śląska znajduje się 
ogó’em ludności 1 575 658 w tym lud
ności polskiej zamieszkującej miasta 
633,838 osób oraz ws’e 706 858 osób. 
Ludności niemieckiej mamy w mia
stach 105.380 — zamieszkującej wsi« 
129.582. Napyw ludności polskej 
zw ększa się z każdym mies ącem przy 
dużym odpływ e Niemców, których 
liczne transporty odchodzą do Rzeszy.

W wielu pow atach i miastach daje 
s'ę odczuć w dalszym ciągu brak rze- 
meśiników, robotników wykwalifiko
wanych oraz lekarzy. ,

Na rzemieślników oraz robotników 
wykwalifikowanych czekają następują 
ec miejscowości-

B-zeg zatrudni 450 ludzi, Bystrzyca 
10, Dz'erżon'ów 2475, Jawor 110, Je
lenia Góra p. 501 Ktodzko 163 Lubin 
142, Strze''n 12 Świdnica p. 278. Wał
brzych p. 2690, Wrocław p. 58, Zcgań 
65, Złotoria 60.
Bolesławiec czeka na mieszkań

ców i chętnych do pracy
Bolesławiec — Powiatowe miasto 

Bolesławiec leżące w województwie 
wrocławsk m hczy obecnie około 5030 
nfeszkańców (przed wojną 29 000).

Samo tylko m asto bez powiatu mo
że wchłonąć 2 000 do 3 000 osiedleń
ców zapewniając m pracę i dobre wa
runki mieszkań owę, a nawet w wielu 
wypadkach meh’e w zw ązkn z obecną 
masową repatriacją N emców

Szereg domów i willi po małym 
remoncie nadaje się do natychm:asto-> 
wego objęcia. Czynne są wodociągi i 
elektrownia.

W m'eśc’e znajduje się gimnazjum, 
szpital, apteka kilku lekarzy prywat
ni ordvnu'ących, ambulator urn PCK

Ponadto jest basen z krytą pływalnią 
oraz kino.

Miasto staa'e się wkrótce s edzibą 
ekspozytury wojewódzkiej, dla której 
to prowadzi s ę remont paru reprezen
tacyjnych gmachów.

W Bolesławcu będącym ośrodkim 
przemys owym odczuwa się dotkliwy 
brak fachowców w różnych dziedzi
nach. rzem eśln ków Miasto i powiat 
oczekują na mechan ków, ceramików, 
gdyż znajdują się tu wielkie zakłady 
ceramiczne. Ponadto potrzeba ślusa
rzy, monterów wodociągowych, elekro- 
menterów, blacharzy, szewców, kraw
ców (w mieście jest tylko jeden kra- 
wic — Niem ec). Apteka w centrum 
Bo'esławca przyjęłaby także chętnie 
fachowych pracowników i siły pomoc- 
nize. W powiecie (gmina Grzmiąca) 
prosperuje jedna wiejska apteka, któ
rej k erownik em jest po dzień dzisiej
szy N emiec z braku fachowca Polaka. 
Na eżaloby to jak najszybciej zmie
nić. M asto czeka także na kogoś, kto 
obją‘by i poprowadził zakład lekarsko 
dentystyczny, który do tej pory nie ma 
właściciela. Info-macji w spraw'e o- 
sied an.ia stę na terenie miasta i po
wiatu udz ela pow atewy oddział 
PUR‘u i sekretariat Strjnn'ctwa De
mokratycznego. Bolesławiec, pl. Li
manowskiego 30.

WITOLD ZECHENTER

Potem Very znika-
Jedz.ie do N cei- niedaleko jest stamtąd do Monte 

Carlo... Potem wraca i znów znika... Ja spłacę.. Kiedy!,„ 
Popołudniu— O godzinie!— Trzeciej.., Gdzie!,,, Tam a 
tam... Dobrze.

Papier spłonął. Nie ma dowodu na piśmie. Jest 
jeszcze tylko dowód żyjący: dyrektor de Vadatte. On 
jeden wie... Poza tym nikt- Więc o trzeciej- Tak, 
punktualnie o trzeciej...

Od tego czasu dyrektor de Vadatte znika.
Detektyw dedukowal to sobie z całą pewnością. To 

już nie jest błądzenie po omacku! A. V.! Alfred Very! 
Człowiek z auta, który porywał kelnera Ramona!

Tego człowieka odnajduje się tutaj, w banku, w 
dziwnych okolicznościach- Dwie rozmowy w cztery 
oczy — po pierwszej znika pan Very, po drugiej — dy- 
Tektor de Vadatte—

„Very spłaci pół miliona“—
Detektyw odetchnął.
— Nareszcie! Nareszcie!
Był pewny. Był pewny swej intuicji, swej zdolności 

¿edukowania. To zaczęło się wtedy, gdy zaczął grze 
bać w kartotekach, gdy poszedł do indeksu wojskowe 
go. To jest trop! Pewność!

— Nareszcie! — westchnął ciężko. — I jeszcze 
jedno-

Przy salto mu to nagle do głowy.

Very chce usunąć dyrektora de Vadatte. Czy n.e 
korzysta on z uprowadzeń dnia wczorajszego! A raczej 
— czy nie po to te nieszkodliwe i wymykające się 
wszelkiej logice uprowadzenia, ażeby piąte uprowa
dzeń e-

To było wprost szatańsko wykoncypowanel
W każdym razie te dwie sprawy niewątpliwie łączą 

się z sobą.
A więc jest tylko jedna rzecz do zrobienia:
Znaleźć Alfreda Very!
Za wszelką cenę! N e zawaha się przed niczym. 

Ogłoszenia. Nagroda. Listy gończe.
Wybiegł z gabinetu dyrektora banku.
Dyrektor Pax i kierownik Jauras czekali pod 

drzwiami zaniepokojeni.
— Więc, proszę pana! — podszedł dyrektor Pax.
Ale detektyw nie miał czasu na rozmówki. Biegł 

pędem w dół po schodach, by na zakręcie pierwszego 
piętra zderzyć się z całych sił z mężczyzną, pędzą
cym równie szybko z dołu ku górze.

Siła uderzenia była wielka.. Detektyw aż zatoczył 
się i musiał się chwycić poręczy, ażeby odzyskać rów
nowagę. Ale gorzej było z tym drugim. Chwycił się 
także poręczy, ale zderzenie było tak silne, że kur
czowo trzymając się wyślizgującej mu się z dłoni 
poręczy, zjechał,w tył po schodach, aż na pólpiętro 
śmiesznie wyginając nogi w daremnych wysiłkach, 
by się zatrzymać-

Na półpiętrze, zupełnie straciwszy już równ<»wa 
gę, nabrawszy w dodatku energii kinetycznej podczas 
jazdy w dół, puścił śliską poręcz i w dziwnych łamań
cach podjechał aż pod ścianę, o którą wreszcie oparł 
lię i to dość silnie.

Siedz:ał tak przez chwilę, zadyszany, wściekły, aż 
wreszcie wypluł dziko z swej czarnej długiej brody:

— Niech pana jasny— niech pana cholera... 
niech...

Detektyw stanął przed nim i usiłował go podnieść.- 
Reporter zataczał się i opierał o ścianę, a detek

tyw uczul się moralnie zmuszonym do uwolnienia je
go eleganckiego płaszcza od bialozielonych fragmen
tów ściany.

— Bardzo pana przepraszam...
— Gdy się kogoś wzywa, czeka się na niego, a nie 

ucieka się przed nim, jak wariat! — sapał reporter» 
masując sobie rękę nadwerężoną od kurczowego ści
skania się z nieczułą poręczą.

— Jakto wzywa!
— No przecież wezwał mnie pan telefonicznie 

przed dziesięcioma minutami — do stu tysięcy diab
łów!
- Ja!
Detektyw mocno zaniepokoił się o stan poturbo

wanego dziennikarza.
— Czy nie boli pana głowa! — zagadnął pieszczo

tliwie. — Naprawdę, na'mocniej przepraszam...
Ale reporter miał już dosyć tego wszystkiego. Na

wet świętemu wyczerpałaby się cierpliwość. Nagle 
podskoczył, stanął przed detektywem i wywiiając ręko
ma ryknął, że aż echo rozniosło po klatce schodowej:

— Psiakrew! Nie! Tego już za dużo! Wczoraj wyszar- 
nuje mi pan brodę! To program na rano! Na południe— 
nrogram nowy—podejrzewa mnie pan. że to ja porywam 
tych starych pryków! Panie! Ja nie mam antykwami!

o. <Ł n,
♦
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Zjazd aktywistów i posłów 
, Str. Demokratyezi?ego 

Woj. Kieleckiego
Zgodnie z posunewtentem kom’te» 

Hi politycznego Stronnictwa Demokrą 
tycznego, zwołany zostaje na thiań 9 
lutego br. w Klękach zjazd aktyw'a‘.ów 

- 8 terenu województwa kteteskięga a 
w szezęgółnośei plenum Komitetu Wo 
jewddskiego, prezesów i sekretarzy 
Komitetów Powiatowych i Mtejskch, 
wojewódzkich i powiatowych kotnsa- 
rry wyborczych ora« posłów ? terenu 
Woj. kieleckiego. ■

Na zjazd przybędą przedstawienie 
Centralnego Komitetu S, D. (BE)

Korzystajmy ze skrytek . 
pocztowych

Zarząd pocztowy zwraca uwagę na 
bardzo dogodny sposób otrzymywania 
korespondencji — jak m jest korzysta 
nte ze skrytek i przegródek, stojących 
do dyspozycji klienteli we wszystkich 
urzędach pocztowych.

Skrytki i przegródki zapewniają ko« 
wystającym z uch — za riicw piką o- 
plaią — wiele korzyści, gdyż umożli
wiają wielokrotny odbiór korespon
dencji w ciągu dnią,

Bliższych Infcrmacyj w tej sprawię 
udzielą wszystk o urzędy pocztową.

Ważne dla lekarzy
garząd Towarzystwa Lekarskiego 

gaw'adąmi§ Kolegów że dnia 9 lute
go (niedzielni o godz 15 30 w lp';alu 
Towarzystwa, Ą|. Wolności 16, odbę
dą te sżę uroczyste posiedzenie ku 
vpzazen‘u panfęci ś p Dra W’adys'awa 
Biegańskiego, z powodu 30-ej roczni
cy zgonu. Uprasza s'ę Kolegów o licz- 
sre przybycie.

Komunikat Zw. Byłych 
Więźniów Polifyę^nyeh

Sekcja Młodzieżowa Zw, Byłych 
Więźniów Politycznych gaw^.danite, 
ie w niedzielę dn’a 9 b, jp. godz- 10 30 
Cdbędze się zebrań'« członków sekcji 

,.„!K, lokalu własnym,, przy «I Kppertó« 
ka 6,

Tan okazji n e m?nw es 
K*owtenrlneksfinwe,

Już 13-go lutego rnspwąyną się ciąg
nienie n ej kijisy loterii,

Zgodnie a przepisami gry, ostatni trr- 
jn/n odnowir-niia losu upływu 10j<o LU
TEGO. Po tym terminie kolektor moro 
gpnicdąć los komu innemu.

A warto utrzymać ęie w kole gnają
cych. skoro do rozegrania pozostało je
szcze:

3 wybrane po mWorfe zł.
M wygranych „ pól mOnn aj
85 » ■ i, sto tysięcy s0

800 „ „ dwadiieśę'ą tysięcy zl
1000 ,, „ (hfraM tys zl itd
ątan pnś 8? aro WYPRANYCH na śpe ę 
pitmlo 77 milionów sl - PAP 1 105

na cześć
Dnte 5 lutego 19-17 r. o godzteie 14 

odbyła §te spontaniczna manleMącla 
społeczeństwa kteteekle«o z okazji 
fjiprao Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskteji Już około godziny 13 zaczę
ły fladc ągaó na plac zb órki wraz z 
pocztami sztandarowymi oddzały 
zwarte WP KRW, M’O> orgatt zącje 
ąpotesMe. polityezne» mlodzteż&we. 
szkoły oraz pracownicy zakładów I 
taaty ueyj- O godz n e |4 na plantach 
po odegranu Hymnu Narodowego, 
bat- art WP oddala salwy honorowe 
«a cześć nowoobranego Prezydenta 
Rzaszypospolltei Polskiej, po czym 
zebrane tłumy przy dźwiękach or
kiestr udały się na Plac Wptn-.;śc’. 
Obecnych przedstaw e elf władz. WP> 
organizacji oraz zebrane tyśteczue 
tłumy powita! przewodniczący M. Ra 
dy Narodowej oh Wlosińsk ; „Oby
watele! dziój o godz nte 13 30 zos.ał 
obrany przez Sejm R P, Prezyden
tem R< P> ob Bolesław B'erut.

(Rozległy Się okrzyk' na cześć Rzg. 
czy pospolitej i Prezydenta, oddziały 
sprezentowały broń, orktestry ode
grały Hymn Narodowy)«

,.Po cterpieniaeh okresu wojny skoń-- 
szył ste okres praw zorJum, mamy 
obrany Demokratyczny Sejm, Rząd i 
Prezydenta Rzeczypospolitej ’Doło
żymy wśzelkteh starań, by w Polsce 
«ęganowaiy, dostatek i szczęście“»

Komunikat Z w. Transportów, 
ców R. P. Ofldz. A”tomobilistów 

w Częstochowie
Zrr. Zaw, Transportowców R.P. 

Oddział Automobilistów w Czę
stochowie, podaje do wiadomości, 
że w d. 9 lutego, f. j. W niedzielę 
1047 r„ o gofe 11-ej w sali Pow. 
Rady Zw. Zaw„ Aleją II Nr 43, 
odbędzie się walne zebranie wszy
stkich członków Zw, Ząw. Trans
portowców. Porządek dzienny:
1, Sprawozdanie z działalności,
2, Wybór nowego Zarządu. — 
Uwaga pracownicy przemysłu

drzewnego?
Zarząd oddz. zawiadąm ą wszystkich 

Stolarzy meblowych, maszynowych, 
pracowników i robotników przemysłu 
drzewnego, że w n edztelę. ? lutego o 
godz, 10-tej odbędzie się zebranie w 
sali ¿w. Zawodowych II Ąłgją 43, Pro- 
simy o punktualne przybycie.*

Zabawa rn Pomoc Zimową
Powiatowy Kom'tel Pomocy Zimo

wej urządza w salach Domu Sportowe 
go „Brygada“’ w dn u 8 lutego (sobota) 
1947 r, zabawę karnawatową.

Orkiestra doborowa. W ele miłych 
niespodzianek, wraz z Wielką Loterią 
Fantową Początek o gojj, 21.

Sa,dz'my ze społeczeństwo m. Czę
stochowy mając na uwadze tak donio
sły ęel ntestenla pomocy weźmie licz
ny ud’lal w zabawie.

Zabawa tą»»ee«nn OMTUR
Kanftet M niski Orgsnizacj; M’o- 

dzieży TUR urządza w sobotę dn'a 8, 
IL 47 r, o godz. 8.30 wieczorem „Za
bawę Taneczna“ która odbędzie się w 
lokalu własnym Kopernika 6 Bufet 
tani. Ojkiestra doborowa Czysty zysk 
przeznaczmy ną ufundowan e sztan
daru OM TUR

Tradycyjny Bal Morfki
Starań etn Zarządu Obwodu M'ej- 

sk:sgo Ligi Morskiej w Częstochow e 
Odbędzie się w dn u 8 łptęyo |947 r. 
W sąlote eh hotelu Polonią“, Ul. PH- 
sudskieteo 9. o-, m

Tradycyjny Bal Mor fci
Dekoracje o motywach morskich wy 

konano nod kterowntetwem prof. Tur
skiem. W czasie balu przygrywać bę
dą dwn doborowe zespoły jąz-owe pod 
dyn oh R-ęzyńsUe^o Początek o go- 
dżin a 21-aj. Strój w!zytowy, — Ws'ęp 
cegiełka, — Dochód ną ęele Ligi Mor 
sk'ej.

Tyshicsine tłumy mcmifestwjci w Ki®!ccich

nowoobranego Prezydenta R. P.
łmtefltem Władz Państwowych prze 

mówił wląewoje.wpdą ob, mgr Kowal« 
czewakh

„Przeżywal śmy I przeżywamy w!e| 
kię dn’ i historyczne momenty w na
szym życ u Dzisiaj oczy nasze zwró
cone sa ną Se'm Ustawmiawczy w 
Warszawie, na postać nowoóbranego 
Iteęzydenta R< P, pb B\rnta- Hteza- 
dpwoleni, którzy ne mogli, czy nie 
chceli zrozumteć rzeczyw:stoścj pol
skiej, liczyli, żg mają większość w 
społeczeństwie — zdawało s!ę ob. 
Mikołajczykowi, że ma 75 proc, spó* 
¡eczeńslwa za sobą W dzac swą nie
chybną klęskę, w dząc zcatenle ó 
społeczeństwa w obozie Demokracji, 
zaczęli ludzie ci liczyć na pomoc 
„podziima", na pomoc państw ob
cych- Sądź II, że zagrań ca nas nie 
uzna. Rząd demokratyczny, Rząd 
Polski Ludowej okazał się s lny, nie 
powtórzy się historia roku 1918 — 
gdyż oznaczałoby to catkow tą kata« 
strofę i koptec naszego społeczeń
stwa. Demokracją Narodowa nie o- 
peruie demagogią, lecz rzeczyw stynii 
os'ągn ęe ąmi w® syszystkięli dziedzi
nach życia państwowego, M rjp °- 
szezerezej kampanii p. Mi kołajczyka, 
rządy państw uznały fakt zwy- 
cestwa Demokracji Potekigj. Ozna
cza to dla nas stabilteację oraz utrwa 
len e reform i osiągnięć, kontec okre- 
ąu tymczasowości, oznaczą to regli«

Wstęp tylko za zaproszeniami.
Zaproszenia otaz cegiełki wstępu 

można już otrzymać w sekretarisc e 
¿'gi Morskiej Aleja N. M. Panny 53, 
II piętro, w godz. od 10-tęj do 18-tej.

Zabawa lanecama
W sali ifmnastycznei Szkoły Nr 6 

przy ul Narutow cza 29 odbędzie się 
w sobotę dnia 8 lutego o godz. 9-ej 
wiecz. zabawa taneczna urządzona sta 
ran:ćm Kom:’etu R >dz sielskiego 
Przedszkola Nr 6 Wejście zą wpro
szeniem! które można otrzymać w 
kancelar i Przedszkola Bufet obfity i 
tani Do tańęą przygrywać będzie do
borowa orkiestra Komitet Rodziciel
ski prosi wszystkich, którzy już raz w 
tym karnawale wesoło bawili się na 
zabawte Przedszkola Nr 6 lak rów
nież nowych g<ści, bv i tym razem 
poparł' improzę z której cąłknwity 
dochód przeznaczony jest na pomoce 
naukowe i remont Przedszkola.

Bawimy się u Kosteckiego
Komtet Rodzicielki Przędszkętlą 

M’eisk'ego Nr 4 ul Staszica Nr 7 
w Częstochowie urządzą W sobotę 8 
lutego 1947 r w sali Szko y Tańców 
ob. Kosteck ego przy u1- Waszyngto
na Nr 8 zabawę taneczną.

Strój dowo’nv, Wstęp cegietea. Or-
—-

Ś 1» O F < .

Mecz Batory - CKS
Dziś w niedzielę 9 bpi. 0 ?°dz. 12-ej 

odbędzie »te w Gmachu Sportowym 
oczekiwany od dawna z wielkim ?aintę 
rosowaniem muz o mistrzostwo druży 
nowe Polski w boks e pom ędzy św et- 
ną drttżyną RKS Batury z Chorzowa, 
a CSK-cm.

KJocowristwo meezu uprasza Wi
dzów o Jak najwc’eśn'ejsze nabywanie 
biletów i zaimowanie miejsc gdyż 
P-,aktualnie z uderzeniem godziny 12 
drzwi na salę zostaną zarakn'ęte i n“kt

- p’e bedz’e mógł dos‘ać s ę na salę.
RKS Batory hię podil skludu, w 

klin wystąpi. Skłąd 'przypusżćząiny' 
podaliśmy wczoraj

Częstochowa oczekuję « pąpjęciem 
Wynik'-'- tego jednego z najważniej« 
szych spotkać naszych bokse-ów któ
rzy, w'ęrzymy w to rńoeno zmob'1'zują 
ps n ę swych um eiętności oraz amb:cji 
aby wj-w-ilezyć jak najlepszy wyp'k.

RESTflCIRACJl , PHRYSKIFJ” 

w sobotę, dn, 8 lutego '947, qodz. 2!. 
Wstęp ściśle za gąprnszanmmł.

zaefę 3 le-nlego Plami Odbud. Oosp- 
oraz przeprowadzenie do końca dze- 
la KRN."

Imteniem Bloku Stronntetw Demo
kratycznych przemówi! ob naczelnik 
Bun k ewicz:

— M'kolalczyk żadal 75 proe- man
datów poselsk'ch- Dz eń 19 stycznia 
byl najlepsza na to odpowiedz a- De
mokratyczna Polska pig-tehce M ko- 
iajezyka, ehce prący, ęhce spokoju i 
reailzaejj trzytetn ego Planu Odbud 
Goso., który zapewni mu 4« brob,vt i 
wyższy pp?'om życiowy, ai/źęl m e? 
liśmy w 1939 r, W irheniu Narodu 
na stanowisko 1 Obywatela R- P, zo- 
sta! powołany Człowiek, który n’e wy 
chował s ę w-zącisznych salonąch, a 
pochodząc zg św’ąta prący, zna do
brze życie chłopa i prącowniką umy
słowego Blok Stronn’c|w Demokra
tycznych włoży swe wszystka siły 
w dzieło budowy mocnej j więłkk-i 
Polski-

Imieniem WP przemów1! porucznik 
Ulrych KBW Kielce. „Są dni histo
ryczne. bogate we wszeikte wyd irze- 
p a. które małą wpływ na życie Na-' 
rodu na 10, a nawet too lat. Po tra ■ 
gieznyeh dn ach r> 1939, ?ą które po
nosi od®oiw'edżlainość „Sanacja", w 
krwawych i c:ężkich "dntech okupac' 
nastąpił pierwszy blysk ^stworzente I 
Dywizji Koścmszkowskiej Przez pa- 

k'estra doborowa. Bufet obficie zaopa 
trzoąy. Początek o godz. 21. Dochód 
na celę Przedszkola. Wstęp za zapro
szeniami.

Byłe Wychowanki SS. Zmartwych
wstań ą Pańskięgo urządzają „Tłusty 
Czwartek“ W salonach hotelu .Polo
nia“ d na 13 lutego br o godz. 21-ej. 
Wejście aa zaproszeniam. Wstęp ce
giełką. Dochód przeznaczony ną „Ca
rtas'*.
Ząbawa w Gimnazjum Państw.

1 im, H. Sienkiewicza
W sobośę dna 8 lutego o godz 8-ej 

wieczorem w sali I-go Lic. i G mn, 
Państw, im,, H. 8'enkiewicza w Czę
stochowo, odbędzie się zabawa tane
czną urządzona starań’em K°m <etu 
Rodź ■cialskiego. Dochód przeznaczo
ny na pomoce szkolne. Wejście za za
proszeniami. _____

Dyżury lekarzy
W n'edzieię, dnia 9 b m. dyżurują 

następujący lekarze:
Intem'sta — dr T. Wiszniewski — 

Dąbkowskiego 33;
Chirurg — dr E. Dykier — Al, Wol

ności 39,
Dentysta dr M. Dziub ńska — Jasno 

górska 7'9;
Okulista — dr J. Pacewicz — 1 Ale-

Dyżury aptek
od 3-go do 9-gn lutego b. r włączcie. 

,,Stą ka", ul. Marsz. Żym'e-sk ''go 4j 
„Stnromlelska", Stary Rynek 30;
K. Lembke Raków, u’. T-wiańsKe-

go 7 tylko od godz. 8 — 19 cJ.
...................................i .

Życzymy im tego wraz z całą spor
tową Częstochową,

Rozpc-zrelc mistrzostw 
koszykówki

W piedzte“ę 9 b m rorpoczna s'ę 
rozgrywki o m strzostwo Częstochow- 
skiego Okręgu w koszykówce męskiej. 
Przeprowadzone one będą na dużej 
sali w Gmachu Sportowym Zg’o iło 
g'ę do tich 7 drużyn! p'an spotkań 
pierwszego dnia jest następujący;

godz. 17 — Leg on — Błyskawica, 
godz. 18 — CKS I — B'achown'a, 
godz. 19 — CKS II - Lot (Victoria 
pauzuje).

Ze względu na podwyższenie s'ę 
Umojętnośći naszych zawodnków 
dzięki prący trenera Pbch'j ro’gtywki 
tę zapów'adą:ą"s ę b. ciekawe.

Nlodzieine zebrania
Dziś w .nledzeię 9 b ni odbędą sle 

Wa'nf Roczne Zebrania;
RKS Skra w sali przy uFcy Koper

nika 6 o godz- W w p erwszvm, a o 
godz- 10 .30 w drug'm term’nle

KOS Victor's 1922 w świetlicy fabr. 
’ „Union Text’Je", ulica Narutow c?a o 

tejże gQdz'nje.
W b'urze urzędu WF i PW- ulica 

Pułaskiego 2 (Otn Sportowy) zh'era 
sję o godz 10-30 w p erwszynt. a o 
godz- 11 w drug’m term’nle Często- 
ehowski Okręgowy Związek Lekko
atletyczny. Kluby proszone «ą o oho
wiązkowe dęte -owanle przedstaw’e el| 
na to zebranie.

iii i iii ii mi

mtetec dn't llpca 1944 r, — 8 mate 
1945 f, nastąpi! dzeń 19 styczu a 194? 
F» d?'eń żjyyetestwa myśli demokra
tyczne.1. W dniu § lutego został wy
brany z woli całego Narodu Prezy
dent R P Qb Beru!« Mv żolnierże 
z fadoścte przyjmujemy Tego, który 
całe życe pośivęcl walce o Wolność 
¡ Pemokraete. My żólnterze WP twur 
do stać będziemy pa granicach za
chodnich R, Pi na Odrze i Nlste i 
nkt nie zdpią fijąm tych Żeni wy
drzeć-

Ślubujemy Cl ob Prezydent?’«, że 
wojsko polskie stać zawsze bęrizte 
ną straży szczęścia całego narodu i 
w służb'« konstytucji tek, by żadne 
wrogie a ły n o zdołały nas rozbm / 
My tołnterze WP sto'my twardo za 
rządom demokratycznym wybranym 
przez eały Naród“

Im amem Org-mizacj’ Mtedżteżowej 
nrzemówll podharcmistrz druh l*rzv- 
bysławskl! ,,Cieszymy »'ę że oanule 
spiokóf. że nastąpił powrót do normal
nego życ a z okre?|ą wplejinego, cte- 
szymy s’ę że nie towarzyszył mu roz 
lęw krwi bratniej. Pótep arpy zbrod
nię poznańską praż tych, którzy sieją 
jad htenaw ści Wzywamy wszystk o 
O,rgan!zacje Młodzieżowe do wspól
nej owpenei pracy"- Po y aieslente 
»krzyków na cześć R p. i Prezydent? 

R. P i odegrąn u Hymnu Narodowego 
oraz odśpiewan a „Cześć wam pano
wie". uroczystość zakończone-

2 ¿yeia kyiitwatHMlO
Popis uczniów szkoły 

muzycznej
W niedzielę 9 lutego b. r w sali przy 

ul. Dąbrowsk ego 16. odbędzie się po
pis uczn ów Szkoły Muzycznej i listy 
tutu Muzycznego. Wystąpą ucznio
wie klas: fortepianu, śpiewu solowe
go skrzypiec.

Na popisie tym. uczntewe z klasy 
fortep anu prof. Borow eckiej, wyko
nają 8 mazurków Chopina, w celn 
wzbudzeń a za'nteresowan'a 1 popula
ryzacji mazurków, W zwązku z po
wyższym odbędz e się mała ankiet#, 
wyróżniająca najp ękniejszy mazurek. 
Szczegóły w programach. Bilety wcze
śniej do nabycia w kancelarii In
stytutu Muzycznego, ul. Jasnogórską 
33/35 w godz 10-12 i 17-18.

„Świat mez mężczyzn“ 
w Teatrze Amatorskim

Częstoehowianka
W niedzielę dn’a 9 lutego b. r, o 

godz. 18 odbędzie sę prz.edstąwente 
komed:i w 3-ch aktach p t. ,Świat bez 
mężczyzn" p óta Eigla i Horsta

Reżyseria H Kobylańskiego. Kome
dia ta grata już była przed Jase’kami 
i c eszyla s'ę dużym p>w>dzen’em, o- 
becnie grana będzie po taż ostetni,

W przygotowaniu komed a p. i. 
„Dwadzieścia, dni kozy“ H<-nnee«tea

Reżyser a H. Kobylańskiego.
TEATR WIELKI

„KORDIAN"
D/.lś w sobotę 8 brn. o godz. 1915 ortu 

jutro w ęi- l iaię tł lun. O «odz. 15 
ariiyiiziol» Juliusza Słowach'«'ito w 10 
obr.17.reh ot . Kordian", Insro -i-ziicja i re- 
żsspr’1 R Was'ięwskleso. Obsada pre
mierowa r Wnrdawętn S-lborent w roljl 
tytu owt-.i, Oprawa swnleznn prof te'

W itontpilzialok 10 bm. o gods. 1915 
„Kord an"

..PIEC V"
Aktualna kemesila sMyiycrn# w S «kt. 
Jerzego Jurandota r muzyką P. Ałłano- 

wlezą
Jutro w niedzielę 9 hm o Kodz. 19 15 

komo * n „al vr.'eznn w 10 ęklnd.h Jerze
go Jur-mctota pt. ..Plecy" w wykona-nię 
artystów wnr^zaw-kieb i róilzki-b ood 
kier art- Jerzego Junoszy, thlzat biorąt 
Szretterówna Rran.lt.Iwna, W ee/.orl'/,«-- 
na Junosza, Zwoliński Oryński i Bo
si-k Muzyka P Asbinowleza.

Bodzie to jedno z oatetniołi nrzodats-- 
wień tej satyry.

„PRZYJĄCIgl. NADEJDZIE 
WIECZOREM"

Nfljbllfaaą płomieni Teatrów
w Częstochowie bluzie a nztuką
francuskiej «r»ń’ki giitorslijej Company 
z‘a i Noe wo pt .,Vrvy;>af»lH naf|ejfiż:ip 
wcczon*m“. Ha tuli a ta była reu’pla<łjtf 
P’?rv*a, pnwo.i"nnej doby. tak. :ż nawet 
film f?' neiishi pokusi pję n greaBzowa* 
nie j“J na ekrnnię W IM et» n:en’al 
wc7v<fk'e ważniejsze tąatry maja 
ja na wnrs^»re n teatr czeihiotinw*-^ 
hpd’‘a drugim z kolei . który ją wy«U* 
wł <>-”»«•« ni fh* walki fppinpn«k1et’o Rii* 
clin O'nrn z kontrwywiadom
kpDzta’”^ w ko t« t ni i-f» i’ i wyra&ip. <»bf|* 
to je w <?n°nv n’o? wy kle omnejnnn* jf>f|nnj*J»pir»łp pc'ne non^H i nacf^ojn 
r°n akcji Tw»mvśV*hv nie7^»ykłB nryąi? 
n^ln’n, •'4oy!;’ni 3'« iłt3O$1p'ł7'»nye|i

nPinw wnJennveM dat
nnłomm mn^ł wn* ’ nmiosToToniR s?ere^ 
«»» opnn n pjirfe-nejwnf k 0’11' PZ H V tfl 
Va pp^nip sztufia ta alrzvmnłft
,lnri.-«n» Jn n>tpRd« «ejn i rf'żvfiRs
v’ii ennezywa w r^i-noh rpfrsern A*f.n*| 
Trwi"t’fOiJ»p’-in«rn, któ?v rówtWTflifinłp Oi}# 
fąr»r7n ^’ównn fwwtnó (Mtnłm T’HerS. pęrAł-rr (l. L'n,rn ję hn/ną Drnmlp]*|] D^Ot 
wb'n'non tost a- 64 bm Zainteresowania 
nią JM rśłrnmnę,

TEATR "•’-'’M.NY 
, p L £ c Y"

AMl.a'r-. trem»,a '-'u-MełPa w 3-ejS 
a'-trrh J'-wn JiiranPotą,

DzM w soboto R hm o .?o4z 1|, '5 o-az 
jn'ro W ni-dilote 9 lup o gryfa IR-g 
, ni«y-ę'< „ V''’>’-'l'a sstyryczęą
w ,1 iikt-ob J Jnwmilotę,

I!,we4iq e'p Ul' Pt'hl'nvnoiÄ O WCTP' 
n«,,'vv’«inin ł>H«>Mvv 7<* względu 

ne nnPni,. omy knw«h w gódni-'
o-nl| W'"n4o-nvoh

Kn«v Teąf-ów eiynne ml goijz 10 i>| 
do 1't e| • n,l '5 of «„ipoożęfllfl pFtsęłh 
st»wioń Tel km SI <11.
D ronrsm rnpc’(ł*Rl rftteklrłi

pcocHAM nnoi t öpptsae
Niłdąmią

fl.ttn 9ywn»,l -7U>|| i 05 Ifalenn'h po. 
ra.nny fi gf) (| jninaslyku por fi !H! Mö» 
zyka tttiri nna «51 Sypnął czasu 7 OJ 
Muzyku i 1& Wiuil nor htiiz pneałąi 
i>rn»,v stoioi-rnej 7 na l'r"uMii nu tfaii ń 
bicz 7io Kona futriinny, 8 Ho liirmm 
(HH'i'i' i’nilfcly if N Pi SkrjfV’tkfi l‘< K

0 57 Sygnął C7a.it 7 05 Muzyka 8 00 
pzii.nnik powinny. 8 ri| Prugrufn mi dz eń 
bez- 8 85 Muzyka 8 55 PogildMl-a tó.lę. 
k ię,| ‘Rod'’ny Radowej 900 Niilinżeń- 
stwn z ho.fai lc 00 4mł reg „najnę 1(1*5 
-=1157 Przoiwa ląoo Svgn«i nzńsii. 
18 «5 Pnrmv.'k synif, 13 Po N’omcy w 
wojnie. 1!’ -'n Aivl. «'ownn rffiiz dla świ,'« 
fila wlojskfah 14.95 rprwjl 14 h5 
Chw'ik-i B:n-n Slud. 14 iii , OdluPt-i i 
(wtę" 15 ?0 K-n.ięnrt Pol Mn-»,
10 00 , *w'ors7"’ylowę nti'fc ”. 1C 90 Mn. 
-.■vk-, t7nn Pc'w'covoeek m-7v rol' -ö. 
fon1-“ in'5 .5 o,'n..f iwezfl' IR W) 
111-1 w-’ knwn 1? 50 Z 4vól-i kiiMorotn.

10 05. Kab-M imrveUK/nitl » nyklu 
, I|Am’»ęh 1 o nernlrn'' w nP,w Ho. 
row cza 10 PO Pi”nofa(| ty^n.tnfa Ko- 
rnnnt-rz wy1«F=nń rn-r, 1f)4O Ot-'-tfa 
i’w’oi.-owe 19 57 Syo"n' oinśn ff) 09 

R,|np»«„„ę >0 M Ronę—» >,,xl>
•H 05 r!-!.Rw...=<l.| , fj
nn-Tveh R-rvlnelA'", itp.t OwM.mnj 
"1 45 A„ą ro-*rvnkewa. 8? tm Kwsd-"nę 
ewy: „PoniMy" Sf
Oremism na lotro "" °5 F""" O"k P. 
R noii dyy Jono Cątm’«ra 2”’o (hłęt. 
wia/t d-'-nnUrR 23 np nnnnlnr.
na. "S 55 ¡Stre-Tcy w-An wfad. dziew, ja 
ka wieczoratgo. 24.01 Hymu,
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POD Z I ĘKOWA N I E

Przewielebnemu księdzu Patrzykowł 1 wszystkim tym, 
którzy dopomogli materialnie, oraz wzięli udział w pogrzebie

ZA SPOKÓJ DUSZ

Franciszki BAŃSKIEJ
mojej
nlejsze

jedynej najdroższej siostry składa najserdecz- 
„Bóg zapłać“

P A P 826 SIOSTRA I RODZIKA

Po krótkich, lecz ciężkich eerpieniach. opatrzona św. Sa
kramentami amarła dna 7 lutogo 1947 r. w wieku lat 30

Wyprowadzenie drogich naim zwłok z domu żałoby przy 
ul Wolnej 41 do koścola św, Zygmunta odbędzie się- dnia 
9 lutego o godzin ę 14 30

O czym 
w głębokim

PAP 862

zawiadamiają krewnych i znajomych pogrążeni 
smutku

rodzica, siostra, bracia, bratowa, szwagier, 
siostrzenica, siostrzeniec, bratanka I narzeczony

Krauzówny Krystyny 
Prozorowskiego Piotra 
Klekowskiego Wacława 
Pawlaka Mariana 
Ziomka Mikołaja 
Klecha lana

pracowników Elektrowni, zamordowanych w oświęcimskich 
obozach koncentracyjnych

odbędzie się nabożeństwo żałobne w dniu 12 lutego 1947 r. 
o godz. 9 rano w kościele N. P. Ma.ryi, jako w 6 tą rocznicę 

aresztowania Ich.
Po nabożeństwie o godz 9 30 odbędzie sfę w gmachu 

biura Elektrowni przy ul N. M. Panny 26 odsłonięcie tabli
cy pamiątkowej ku Ich tzci.

Cześć Ich pamięci!
DYREKCJA. RADA ZAKŁADOWA
1 PRACOWNICY ELEKTROWNI.

PAP 837

ś-t p.
Mieczysław Nowicki

Długoletni Pracownik Powiatowego Zarządu Drogowego 
w Częstochowie.

Zasnął w Panu dnia 5 lutego 1947 r., przeżywszy lat 35
Wyprowadzeń' e najdroższych mam zwłok z domu żałoby 

przy ul Narutowicza 58 nastąpi w niedzielę, dnia 9 lutego 
1947 n.ku o godz. 14 30 do kośolola św. Rodziny, puczem 
pogrzeb na cmentarzu na Kulach.

O smutnych tych obrzędach zawladam:ają krewnych, przy, 
ja-iót. kolegów i znajomych pozostali w nieutulonym żalu 
i żałobie: ,

żona syn, siostra, bratowa, 
bracia, nieobecny brat i rodzina.

Msza św. za spokój duszy Zmarłego odprawiona zosta
nie dnia 10 lutego 1947 r. o g. 9 rano, w kośoele św. Rodziny. 
PAP 822  

PAP 856

Mani Rzykieclcej
zostanie odprawiona Mszą Sw żałobna w kościele parafialnym 
św Zygmunta o godz 9 rano na którą zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych

Dnia 11 lutego tj. we wtorek, jako w et-óstą rocznicę 
śmierci, za spokój duszy ukochainej Żony

Ś + p.

Z SZYMALOW

MĄ2 I RODZINA

URZĘDOWEOBWIESZCZEN I A

Wydział Wojewódzki w Kielcach
Nr S. W. G. 1,1/47

OGŁOSZENIE.
Wydział Wojewódzki w Kielcach podaje do publicznej 

Wiadomości, że w myśl par. 2 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 o:erwca 1924 r. (Dz. U. 
Nr. 51 poz 522) oraz w myśl par, 51 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dn. 6 grudnia 1932 r. (Dz. U. Nr 
11/33 poz. 71) preliminarz budżetowy Wojewódzk ego Związ
ku Samorządowego w Kielcach na r 1947 jest wyłożony w 
Biurze Wydziału Samorządowego Urzędu Wojewódzkiego w 
Kielcach (pokój Nr 80) w dniach od dn 10 lutego 1»17 r do 
17 lutego 1947 r Płatnikom dan n komunalnych przysługuje 
prawo przeglądu w podanym czasie wyłożonego prelminarza 
budżetowego oraz zgłoszenie w tym czasie i miejscu .zarzutów 
ś spostrzeżeń.

Przewodniczący Wydziału Wojewódzkiego
WOJEWODA

Przekazy 
pieniąźne 
do wszystkich miejscowości w całym kraju załatwia 

szybko, sprcwnie i tanie« 

Komunalna Kasa Oszczędności 
Powiatu Częstochowskiego
350 placówek w Po'sce. Korzystajcie z usłuc KKO

tjat> nrs

Kielce, dn. 6-H-1947 r.

w zastępstwie 
mgr Marian KowalczewsM 

Wicewojewoda

Uwaca Au^omobliscii

Dom Handlów? „ILCHKMIA“
ul. Katedralna 20, tel. 23-70 

POLECA!

Niezamarzający
do chSódirc sa mach omowych.

Zakłady Wanienne „FLORA“ 
Olsaetyn Częstochowski 

ogłaszają przetarg 
na budowę dachu nad piecem wapiennika 
(sytt Hofftnan) z powierzonego materiału.

Oferty I Informacje: Częstochowa, Górna 13, m. 4.

Termin składania afert do dnia 1 marca 1947 roku.
PAP 764

Dr Mozofowska
choroby 
skói no-weneryczne

Katediałna 7, godz. 3—6

Przyjmuję do 
nik'owania drobnicę

ul. Berkn Joselewi<zn 13 
w pod « órzt>.

W drugą rocznicę tragicznej 
śmerei kochanego i nigdy nie 
zanomnianego syna i brata 
naszego

ś. ♦ U.
ZDZISŁAWA

Wacowskiego
zostanie odprawiona Msza św 
żj. olina w kościele św. Zy 
gmnnta w poniedziałek, dni« 
10 lufego b. r. o godz. 8 rano 
na którą zapraszają życzliwych 
'■«mięci Zmarłego

Rodzice, siostra i brat. 
nAP 839'

Władysław Donaiski
Hurtownia Artykułów 
Chemicznych i Technicznych

Częstochowa, ul. Katedralna 10, tel. 23 20
poleca: artykuły malarskie, stolarskie, chemlo.ne, perfu
meryjne, ..Mirban" do mydl,., barwniki do tkan n „Arma“ 
i jadalne, mydła, sodę krystaliczną, oczyszczoną, talk kosme

tyczny 1 dekstrynę.
PAP 699

Komunik ujemy f
OTWARCIE SKŁADU KONSYGNACYJNEGO CENTRALI 
ZBYTU PAOSTWOWECO ZJEDNOCZENIA PRZEMYSŁU 

CUKIERNICZEGO
Rej. Pold. Zachodni w Częstochowie. Al. N. Maryl Panny 12, 

tel 20 83
CUKRY ŚLĄSKIE W DUŻYM WYBORZE 

wy'ącznie hurtowo po cenach ściśle fabrycznych.
PAP 661

Zgubicnc dowody, książkę Ubez- 
p eezalni Społecznej, książkę zwią 
Kkową. metrykę urodzenia, kartę 
rejestracyjną wyd. przez Staro 
Stwo Gród kie na nazwisko Wa
rzecha Tadeusz PAP 825
Zgubiono dowód osobisty, legity 
tnację na bilet miesięczny, oraz 
kartę rejestracji wojskowej wy 
damą przez R. K U w Częstocho 
wic, na nazwisko Scjd.a Włady
sław, zamieszkały w Rędzinach

PAP 827

Zgubiono kartę rejestracji RKU 
Busko, Bicz Jan, Kobelniki

PA P 857

{gubiono kartę rejestracyjną R 
K, U. Ostrowiec oraz k«iążccr.kę 
IJbezpfecrr lni. Litciński Wacław, 
Kuczów pow. Iłżecki. K 9

Zntlblono legitymację fabryczną 
„Huty Częstochowa“ Nr 2557 
Mielczarek Jasi PAP 80

Zgubiono książkę Ubezpieczałni 
Spi eeznej wydmą na nazwisko 
Hajduga Frai Ciszka PAP 844

{gubiono książkę inwalidzką wy
daną przat Starostwo Powiatowe 
Rodzin Nr 586 412-cz na nazw sko 
Glrno Jan zizm. w Gnaczyn'e Dol
nym.___________________PAI* 8"s
Zgubiono dowód osobisty, kartę 
rejestracyjną, karty rowerowe or-z 
legitymacjo żwirkową, wyd-ną na 
nazwisko Ucieklak Wine-nty.

WOLNE POSADY

Buchalteryjna odpowiedzialna si
ła,ze znajomość ą korespondencji 
i maiszynopisma poszukiwana 
Firma Jung, Częstochowa, ul Pił 
sudskiego 21 telefon 23--54.

PAP 829
Potrzebni kwalifikowani dmucha 
eze szklanych przyrządów labora
toryjnych i termometrów. Zgło
szenia Spó‘ka Inżynierska, By
tom, Jagiellońska 25

Nr 155 47/Rm
Do stałej pracy w biurze po 
tr-:ebna maszyn stka. Oferty wraz 
z życiorysem do PAP. Al N . M 
Panny 61 pod „Biegła maszyni 
stka"
Potrzebna pomoc domowa od za
raz Przechodnia 12 PAP 828
Potrzebna pomoc domowa na sta
łe od zaraz lubiąca dzieci'. Kiliń 
skiego 28 m. 7 PAP 847

Potrzebna ekspedientka z. refe 
renjamt. Zgłaszać się Plac Da
szyńskiego 12 w firmie Bob Ko 
bzińscy. PAP 853

Potrzebny ogrodnik i ch’opak do
konia. Ort. Grosz Botaniczna 36

PAP 846

Potrzebny chłopiec do praktyki. 
Warsztat Mechaniczny ni. Armii 
Ludowej 8, w podwórzu

PAP 77"

i °otrzobny uczeń do krawca. Ko 
śeinszlii 14 ni 5. PAP 824

Rïda“u‘e Koleftium _________ _

Redakcja „Giu»u Narodu", ni Ale>u Si, i«L 2245

Adapter 
elektryczny

KUPIE%
Zgł. Redakcja 
„Głasu Narodu"

Blezery 
pulower!:!, suknie ręcznie wy

konuje pracownia
Jasnogórska 43 m. 1 prawa 

oficyna.
 PAP 860-

butelkowy 
ue wszyslkieb 
kolorach 

poleca hurtowo po cenach fabrycznych

Częstochowa, Aleja N. M. Pan ny 6 m. 15
Wl. Z. KOSMULSKI PAP 836

Pomoc domowa potrzebna. Wia
domość Częstochowa, Aleja 6 m 
15___________________ PAP 835
Potrzebna dziewczyna do pomocy. 
Kilińskiego 30, m. 1 PAP 812
Potrzebny od zaraiz czeladnik kra
wiecki. Sobieskiego 64/66 Biams 
 PAP 802 
Fryzjerka potrzebna. Dąbrów 
skiego 8. PAP 858
Starsza kobieta umiejąca goto
wać, do pomocy domowej potrzeb
na. Piłsudskiego 17 tapicer.

PAP 79(> 
ia—ai uiwMimniai iii ■» 
| POSAD POSZUKUJĄ |

Młoda siła biurowa, zm'eui posa
dę, znajomość prac administracyj
no - kancelaryjnych, skarbowych, 
listy płacy, maszynopisanie. O- 
ferty PAP „Młodość j s ta“.

PAP 805

Sprzedam urządzenie fabryczne, 
kompletne, do robienia lemona- 
dy. Wiadomość: Pruszków PO<i 
Wara-awą. Mickiewicza 4—7 
Wojciechowski. TP. 3888
Wytwórnię wód gazowych, roz
lewnię piwa, uprawnienia sprze
dam Wiadomość PAP. PAP 816
Sprzedam sklep wraz z towarem 
(galanteria oraz kapelusze) na 
Ostatnim Groszu. Wiadomość Ar
mii Ludowej 6, m. 6 Kozerawska.

PAP 760
Radiu sprzedam. Aleja 32 m 30

PAP 813

Okazyjnie do sprzedania bufet 
sto'owy orzech kaukaski. Wiado 
mość: Targowa 15, m. 5

PAP 79<

P‘es podwórzowy do sprzedania
Dębińskiego 6 18 PAP 810

Z dniem 1 lutego 1947 roku
ADWOKAT

Leon Chawłowski 
przeniósł kancelarę z Radom

ska do Częstochowy 
przy ui. Racławickiej 12, 

tel. 21-71.
godz. przyjęć od 8 — 9

i od 16 - 18
PAP 493

Pracownia tapieerska E. Cbwa- 
stowski, Piłsudskiego 17 poleca': 
tapczany, otomany, kozetki, fote
le różnych modeli i wzorów, oraz 
przyjmuje zamówienia z własnych 
i powierzonych materiałów. Ceny 
przystępu®. PAP 797
Sprzedam radio, lampy metalowe 
» okiem. Narutowicza 44 m 17

PAP 832
Radio sprzedam. Śniadeckich 29

PAP 852
Rad.o — Saba sprzedam. Kość p- 
szki 14 m. 5. PAP 851

Sprzedam maszynę trykotarską 
10x80 f-my „D ament“ oràz 8x60 
Aleja 49 m. 20. PAP 843

Maszynki pończosznicze do sprze
dania n.i 144 ig!v deseniowa i oh 
156 igieł, nowe. Wiadomość Garn
carska 19 m. 16. PAP 8-10

Sklep żelazny do sprzedania. Win 
lomość Piastowska 81 Poplński 

PAP 85-1

Młyńskie kamienie, maszyny oraz 
wszelkie artykuły młyńskie (gu
za, siatka, pasy gurty !tp ) po 
lecą Engen usz Pałaśzewski. War
szawa, Biuro -Poznańska "8. tel 
888 87 Sprzedaż Pankewicza 4. 
sklep, (przy Jerozolimskich).

TP 3669

Parniki oszczędnościowe 80 100. 
120, 140-1 trowo poleca Palaszew 
sk:, Warsrawa. Pankiewicz« 4. 
sklep, tel. 888-87 TP 36)0
Snrzedam "szynę do pisania 
.Torpedo“. Micklewr«a 81.

PAP 833

Kupujemy
rosyjskie płyty 
gramofonowe

Wiadomość 
w Redakcji 
„Giosu Narodu".

tprzedam dwa fotele samochodo
wo (przednie siedzenia) oraz me
belki salonowe gięte W adomość 
ni Dąbrowskiego 27 ni 3 PAP 818
Sprzedam tanio urządzenie skle 
pu artykułów spożywczych Stary 
Rynek 21 m. 4 PAP 861

Kupię pasek gumowy względnie 
gumę szeroką do gorseeiarstwa 
Aleja 52. m 8.
Kup’ę niewy prawione żó te lisi 
W adomość PAP. PAP 72n
Kupię maszynę uniwersalną Sin
geru Oferty -PAP pod 528 PAP 780
Kuplę domek z ogródkiem w śród
mieściu Zgłoszeń a Częstochowa, 
Aleja 61 PAP pod „Domek“.

PAP 758
t.tnks — Lirrks maszynę i oberlok 
kupię Wiadomość Aleja Kości» 
szki 23 skład węgla PAP 855

Kupię dobre i popsute patefony, 
gramofony or:(z płyty dobra i po 
t uczone. Nadrzeczna 2 m 25

PAP 83('

| R ó » H e |

Przyjmuje 4» mereżki Alej»
V M P 52 m 8
Pracownia suk'en Czesława Ola 
ko—«ka. Warszawska 32 przyjmu 
je zamówienia z poweraonicn 
materia ów. PAP 801)

Przyjmuję do plisowania, tnereż- 
ki. okrętki (także przeróbka try
kotów) Aleja Kościuszki 16 m. 12

PAP 815

Nasiona świeże gwariiiiUiwane w 
różnych gąliitikach nadeszły Bro
ił saw Olejniczak Skład Nasion 
Częstochowa. 1 Aleja 9. PAP 314
M'strzyni krawiecka Helena Ja
kubczak. szyje gustownie i łanio 
sliknie, palta ) płaszczyki dzie
cinne. Katedralna 7. iii 7, lewa 
oficyna drugie wejście parler na 
lewo Przyjmę uczennice na prak
tykę. PAP 45(1

Wszelkie roboly ręozne na dru
tach przyjmuję. Wykonan'e szyb
kie i solidne Specjalność bleze
ry. Warszawska 38, sklep.

PAP 767

Prowadzę księgowość uproszcao- 
ną na godzny. Zgłoszenia PAP 
nod . Iinrosrczł»ną“. PAP 772

Stemple kauczukowe wykonywa 
„EL CI1A FILM". Warszawa, Je
rozolimskie 27. Prowincje infor
mujemy Uslownie. TP 2350

Fotcgrafie nagrobkowe (porcela
nowe) wykonywa , EL CHA F1M“. 
Warszawa, JerozoUmskie 27. Pro
wincję informujemy listownie.

TP 2349
Przyklękał się pies młody (suka 
— wile-.:ura) Odebrać za zwrotem 
kosztów. Waszyngtona 28 m 4.

PAP 834
Odstąp ę sklep rzeźniczy z urią- 
dzeniem mieszkaniem i warszta
tem W adomość PAP. PAP 832
Warszaw anka przyjmuje do szy
cia suknie, palta i ubiory dzie- 
<‘.icce. Szyje p'ękn'e szvl>ko. III' 
Aleja 55 m. 6 front 2 piętro.

PAP 859
Szukam m eszka.nia 3 — 5 pokoi. 
Koszta remontu zwrócę Mieke- 
w’cz'i 22 m 3. PAP »38

Za długi żony niej Jadwigi Szulc
S mielów nie odpowiadani. — 

Szulc. PAP «42

D. e. 013227

Wydawca „Współczesna Prasa" ?a terminowy diuk ogłoszeń Administt ucja nie odpowiada
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